

CSABAI KÜLÖNSZÁM Mérleg

2005. december 22.

— INGYENES VÁROSI LAP • BÉKÉSCSABA —

KÖZGYŰLÉSI MOZAIK

Munkahelyteremtés a láthatáron?



December 15-én tartotta utolsó idei ülését a városi közgyűlés, amelyen 22 fő napirendi pontot tárgyaltak meg képviselőink.

Még a zárt ülésen egy nagy horderejű ügyet vitatott meg a képviselő-testület. Arról van szó, hogy egy olyan befektetés valósulhat meg a városban, amely 550–600 munkahelyet jelentene: Békéscsabára települne egy magyarországi bank ügyfélközpontja. Mint megtudtuk, Békéscsaba mellett másik három város verseng ezért a központért, az érintett bank későbbi döntését a Pénzügyminisztériumnak is jóvá kell majd hagynia. A közgyűlés egyhangúlag támogatta az elképzelést, amikor arról kellett dönteni, hogy milyen konkrét támogatást adna a város annak érdekében, hogy ide költözzön az ügyfélközpont. Fontos, hogy a képzett fiatalok itt maradjanak, ne vándoroljanak el Békéscsabáról, ehhez viszont megfelelő munkalehetőséget kell biztosítani a számukra. Ha a terv megvalósul, már januárban–februárban indul az első 20–30 fős csoport képzése, és a központ májusban elkezd működését. Az év végére a létszám eléri a 130 főt, az ezt követő három éven belül pedig már 530-an dolgoznának a központban, és azután is lesz még némi létszámbővítés. Reméljük, Békéscsaba lesz a nyertese ennek a befektetésnek...

• Költségvetés 2006

A közgyűlés, eleget téve törvényi kötelezettségének, még az országos költségvetés megszavazása előtt elfogadta a város 2006. évi költségvetésének a koncepcióját. Mivel a pontos számok ilyenkor nem ismertek, így nehéz tervezni. Ám már most látható, hogy a jövő évi bevételek vélhetően nem biztosítanak jelentősebb mozgásteret az önkormányzati feladatok vállalására, illetve maradéktalan és színvonalas megoldására. A költségvetés kényszerpályán mozog, és 2006-ban is hitelek felvételére kényszerül a város.

Az önkormányzat kiadásainak döntő hányadát továbbra is az intézmények működtetésére, fenntartására fordított összeg képezi. A legmagasabb áfakulcs 20 százalékra csökkenésének következményeként a 2006. évi költségvetés nem számolhat dologi



FOTÓ: VERESS ERNŐ

**Minden kedves olvasónknak
boldog karácsonyt és sikerekben gazdag
új esztendőt kívánunk!**

automatizmussal, a feladatok ellátását nagyfokú takarékossgal és a hatékonyság javításával kell megoldani. A költségvetés biztosítani fogja a törvényekben és a helyi rendeletekben rögzített feltételeknek megfelelő és az arra rászoruló személyek segélyezését, ellátását. Szigorú mérlegelés alapján kell dönteni az önként vállalt feladatok finanszírozásának köréről és mértékéről. Figyelemmel kell lenni arra, hogy Békéscsaba már kistérségi feladatokat is ellát, valamint arra, hogy 2006-ban parlamenti és önkormányzati választások lesznek.

A város költségvetésének mindenekelőtt biztosítania kell a közgyűlés által már 2005-ben elhatározott, illetve a 2006-ban újonnan induló beruházások fedezetét. Kiemelten kezelendő a kommunális területen végrehajtandó 400 millió forintos felújítási, fejlesztési program. Amennyiben arra a költségvetés lehetőséget biztosít, gondos mérlegelést követően újabb beruházások indulásáról is lehet dönteni. Jövőre mintegy 1,4 milliárd forintot fordít az önkormányzat fejlesztésekre, beruházásokra. A koncepciót azzal fogadták el, hogy a költségvetésben egy ún. gazdaságfejlesztési célirányzatot is elkülönítenek (egyelőre 30 millió forinttal), melyet a későbbiekben a vagyoni bevételek egy részéből töltenek fel.

Az önkormányzat tulajdonában lévő ingatlanok felújítása sok éve visszatérő problémát jelent a költségvetés számára, és ennek a feladatnak a megoldását mindig a maradékelv vezérelte. A koncepció egyik megfogalmazott kívánsága, hogy a 2006-os költségvetésnek mindenképpen megfelelő forrást kell biztosítania állagmegóvásra.

**Információk a városról és az önkormányzatról
Békéscsaba honlapján!**

www.bekescsaba.hu

Munkahelyteremtés a láthatáron?

(Folytatás az 1. oldalról)

● Szombaton ingyenes lesz a parkolás

A közgyűlés elfogadta az átmeneti gazdálkodásról, a köztisztaság fenntartásáról, a fizető-parkolóhelyek működésének rendjéről, az autóbusz-közlekedés viteldíjairól, a víz- és csatornadíjakról, a közterületek használatáról, a temetőkről és a temetkezés rendjéről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló rendeleteket. A buszdíjak átlagban 6 százalékkal emelkednek: a jegy 130 forint (a buszon megvásárolva 165), az egyvonalas bérlet 2580, a vonalcsoporthoz bérlet 3240, az összvonalas bérlet 3500, a tanuló/nyugdíjas bérlet 1100 forintba kerül januártól. A lakosságot érintően a víz köbmétere 102,50, a csatornadíj 132,60 forint lesz (plusz áfa). Fontos változás, hogy januártól szombaton ingyenes lesz a parkolás.

● Kastélyvilág

A közgyűlés már többször foglalkozott a gerlai kastély hasznosításával. A kastélyt – pályázat útján – egy gazdasági társaság vette át tavaly, felújítási kötelezettséggel, ám adminisztratív okok miatt nem tudta időben beszerezni az építési engedélyt. Az önkormányzat nem veszi vissza a kastélyt, hanem március 26-ig hosszabbítja meg a határidőt. Egy másik gazdasági társaság azzal kereste fel az önkormányzatot, hogy bevonná kastélyfejlesztési tervébe a pósteleki kastélyt és környezetét. Az ötlet jónak tűnik, jöhet a feltételek kidolgozása.

● Telkek értékesítése

Az önkormányzat összesen 70 telket alakított ki Jaminában, a Franklin-Báthori utca mögött, ebből 27-et közművesítettek és értékesítettek az idén árverés útján. A második ütemben további 28 telket hirdetnek meg, az első árverést március végére tervezik. Az eddigi tapasztalatok szerint nagy az érdeklődés az önkormányzati építési telkek iránt. Három békéscsabai vállalkozás, amely telket vásárolt az Almáskerti Ipari Parkban, beépítési kötelezettségének meghosszabbítását kérte az önkormányzattól; a közgyűlés méltányolta a kérelmeket, hisz mindenkinek érdeke, hogy beépüljön az ipari park, és ezzel munkahelyek jöjjenek létre a városban.



● Átszervezések

Január 1-jétől a polgármesteri hivatal gondnoksága mint önálló költségvetési intézmény megszűnik, s a továbbiakban a hivatal szervezeti keretein belül látja el eddigi feladatait. Szintén január első napjától a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat Békéscsabai Kistérségi Gyermekjóléti és Családsegítő Központja alakul át, tekintettel a megnövekedett feladatokra és Békéscsaba kistérségi szerepére – a városhoz ilyen szempontból már néhány környező kistélepközség is tartozik (Csabasabadi, Doboz, Kétsoprony, Telekgerendás).



● Demokratikus Békéscsabáért

1990-es megalakulása óta a városi önkormányzat fontos feladatának tekinti a demokratikus értékek megismerését, ápolását, mind szélesebb körben történő átadását. Különösen fontos, hogy ezek az értékek minél több helyi fiatalhoz jussanak el. A magyar önkormányzatiság 15 éves évfordulója jó alkalmat nyújt arra, hogy a demokratikus közélet gyakorlati tapasztalatainak megismertetése szervezett keretekben is történjen. Mindezek megvalósítása érdekében a közgyűlés 100 ezer forint indult tőkével létrehozta a Demokratikus Békéscsabáért Közalapítványt, melynek kiemelt célja a város fiataljainak a közéletbe történő bekapcsolása és aktív részvételének előmozdítása.

● Mladonyiczky-emléktábla, Jankay-galéria

A közgyűlés hozzájárult ahhoz, hogy Mladonyiczky Béla szobrászművész halálának tizedik évfordulója alkalmából emléktáblát helyezzenek el a Rózsa Ferenc Gimnázium aulájában. A képviselők támogatták a Jankay Tibor Művészeti Közalapítvány arra irányuló kezdeményezését, hogy a Jankay Gyűjtemény és Kortárs Galéria muzeális gyűjteménnyé, illetve kiállítóhellyé való minősítést kérjen a Nemzeti Kulturális Örökség Minisztériumától.

● Munkarend

A képviselők elfogadták a közgyűlés 2006. első félévi munkatervét – eszerint az első ülést január 26-án, az utolsót július 6-án tartják.

(SZ. SZ.)

■ **FOGADÓNAP.** Január 6-án Baji Lajos alpolgármester tart fogadónapot a városházán 8 és 12 óra között. Az alpolgármester fogadónapjára szíveskedjenek előre bejelentkezni telefonon (523-805) vagy személyesen a titkárságon.

MATRIKULA



HÁZASSÁG

Szapponos Anita és Czeglédi Géza, Varga Éva és Tóth Gábor, Laduver Ildikó és Bacsa András



SZÜLETÉS

Varga Attila György és Vozár Ildikó fia Dániel Attila, Murányi László és Paukert Viktória fia László, Szatmári Szabolcs és Gergely Andrea fia Zsombor, Káman Mihály és Cserenyecz Szilvia leánya Miléna



Ingyenes városi lap, Békéscsaba

Felelős szerkesztő:

Sztojcsév Szvetoszláv

Szerkesztő: Mikóczy Erika

Tipográfia: Gécs Béla

Kiadja Békéscsaba Megyei Jogú

Város Polgármesteri Hivatala

Felelős kiadó: Szedlacsekne

dr. Pelle Beatrix aljegyző

Szerkesztőség: Békéscsaba,

Szabadság tér 11-17. I/32.

Telefon: 523-855,

telefon/fax: 523-842

Szedés: Reproform Bt.

Nyomás: Hungária Plusz

Nyomdaipari Kft., Békéscsaba

Felelős vezető:

Kepenyés János nyomdavezető

Megjelenik kéthetente,

28 100 példányban

Terjeszti a Magyar Posta

http://www.nap-szam.hu/merleg/

E-mail:

csabai.merleg@bekescsaba.hu

ISSN 1588-3892

(((Közgyűlési visszhang)))

„Januártól szombaton nem kell fizetnünk a parkolásért Békéscsabán; amit az SZDSZ és különösen Futaki Géza régóta szorgalmazott, azt most megszavazta a képviselő-testület” – kezdte **Velkey Gábor** a szabad demokraták tájékoztatóját. Az alpolgármester szerint a 2006. évi költségvetési kilitásaink nem túl kedvezőek, ez jórészt az ország költségvetésével összefüggő okok miatt alakul így. Több olyan fejlesztés indult korábban, amelynek befejezése áthúzódik a jövő évre, ezek megvalósulásával 2006 sikeres évünk lehet. Fontos döntés volt, hogy infrastrukturális beruházásokra a közgyűlés 400 millió forintot különített el, így a város számos pontján javulhat például az utak, járdák állapota. Megállapodás született a főiskolával azzal kapcsolatban, hogy a Szent-Györgyi Albert-szakközépiskola diákjai az első évben heti három, a második évtől heti öt napon át használhatják a főiskola sportsarnokát, és az iskolai nagyrendezvényeket is tarthatják ott. Az eredeti tervek szerint magántőke segítségével épült volna egy tornaterem, ez nem jött össze, most lépéseket tesz az önkormányzat annak érdekében, hogy a sportsarnok melletti uszoda és jégcsarnok építésébe vonjon be állami és magántőkét. Az alpolgármester felvetette, jó lenne, ha a Lencsési-lakótelepen és például Jaminában is lenne a családsegítő szolgálatnak egy-egy kisebb egysége, így a szolgáltatás közelebb kerülne az emberekhez, a Szabadság téri elhelyezési gondok megoldódna. A 15 éves önkormányzatiság kapcsán az ifjúság, a diákság és a civilek közéleti aktivitásának serkentése céljából, négyparti egyetértéssel jött létre a Demokratikus Békéscsabáért Közalapítvány, amely nyaranta igénybe veheti az Arany János-kollégiumot. „Külön öröm, hogy beszélünk egy olyan munkahelyteremtő beruházásról, amely a közgyűlés egybehangzó támogatásával jövőre valósulna meg” – mondta **Velkey Gábor**.



Velkey Gábor

Klampeczki Béla, az oktatási bizottság elnöke hangsúlyozta, a város beiskolázási szabályzata szinkronban van a közoktatási törvénnyel, működik a szabad iskolaválasztás. Kormányzati törekvés, hogy ne legyenek olyan elit iskolák, ahová bizonyos képességek felmérése után kerülhetnek be a legjobban teljesítő 6-7 éves gyerekek, ha sokan jelentkeznek egy iskolába, a körzetben lakókat kell előnyben részesíteni. A közgyűlés Békéscsabán nem módosította a körzethatárokat, beiskolázási gondok egy intézménynél jelentkeznek, bár mindent megtettek és megtesznek azért, hogy ott is legyen első osztály. A testület hozzájárult, hogy ebben az intézményben 25 fő helyett 20 fővel elindulhasson az osztály.



Klampeczki Béla

„A sport területén 2005-ben kiváló sportolóink, szakembereink és edzőink mellett kiállóan vízgáztak a képviselők is. Elkészült a sportkonceptió, a sportfinanszírozási terv, kiszámíthatóvá vált az egyesületek gazdálkodása, folytatódott a sportlétesítmények felújítása, és rangos sporteseményeknek adtunk otthont” – mondta **Benkóné Dudás Piroska**, a közművelődési, ifjúsági és sportbizottság elnöke az MSZP tájékoztatóján. Felsorolásában említette a műanyag borítású atlétikai pálya és a műfüves futballpálya átadását, az utánpótlás-egyesület létrehozását, amelynek keretei között ötszáz gyermek mozoghat szervezeten, valamint a rangos kézilabda-mérkőzéseket, amelyeknek városunk adott otthont. A jövőre vonatkoztatva beszélt többek közt az extrém sport-pályáról, amelyet talán már tavasszal birtokba vehetnek a fiatalok, valamint a sportsarnok mellett tervezett uszoda és jégcsarnok létrehozásáról, amelyet pályázati pénzek segítségével szeretne megvalósítani a város. Az ifjúságot érintő döntések közül megemlítette a fiatalok és a civilek jobb ér-



Benkóné Dudás Piroska

dekvényesítését szolgáló, most létrehozott Demokratikus Békéscsabáért Közalapítványt. Benkóné Dudás Piroska elismeréssel szölt a város kulturális eseményeiről, mint mondta, ezeknek csak a 2005-ös meghívói egy tévédobozt töltenek meg – számos kiváló alkotó és előadó él városunkban (egyének, közösségek, együttesek, csoportok), a kulturális kínálat színes és bőséges volt egész évben.

Miklós Attila beszélt a volt laktanya területének gazdasági hasznosítására létrehozott kft.-ről, amelyben az önkormányzat is tulajdonrészét vállal. Fontosnak tartotta, hogy a közgyűlés még a jövő évi költségvetés elfogadása előtt 400 millió forintot különített el kommunális kiadásokra, így a közbeszerzési eljárás januárban elindulhat, a munkák hamarabb elkezdődhetnek. Kiemelte, hogy a panelfelújítási programra három lakóegység jelentkezett, pályázatuk beadását támogatta a közgyűlés. „Több mint 15 millió forintot nyertünk a Lencsési-lakótelep kisközösségeinek fejlesztésére beadott pályázaton, amelynek kidolgozásában B. Sajti Emese, Takács Péter és Klampeczki Béla képviselőtársammal vettünk részt. Külön köszönöm a polgármesteri hivatalnak a pályázat összeállításához nyújtott segítségét” – mondta **Miklós Attila**. Az MSZP képviselői – megköszönve olvasóink figyelmét –, ezúton kívánnak boldog ünnepeket Békéscsaba valamennyi polgárának.



Miklós Attila

Takács Péter a Fidesz-MDF-frakció tájékoztatóján elsőként arról beszélt, hogy maximálisan támogatják a kommunális felújításokat, amelyre a közgyűlés 400 millió forintot különített el. Felhívta a figyelmet arra, hogy minden pályázati lehetőséget meg kell ragadni a további útfelújításokhoz, ahogy ez a piac környéke és a Lencsési út esetében történt. Második fordulóban tárgyalta a testület a szolgáltatások díjtételeit, a frakcióvezető-helyettes szerint a személyszállításnál, vélhetően az első forduló nem teljesen megfelelő előkészítése miatt, a testület nyolcszázalékos tarifaemelését fogadott el a korábban tervezett háromszázalékos helyett. A januári közgyűlésre pontos listát kértek arról, hogy az emelt díj terhére a szolgáltató milyen fejlesztéseket hajt végre a színvonal emelése érdekében. A testület évente fogadja el a hivatalt köztisztviselőinek teljesítménytételeit, amelyben szerepel a városmarketing tervének elkészítése is. Javasolta, kerüljön a közgyűlés elé ez az anyag, hogy a testület a saját javaslataival bővíthesse. „Közreműködtem a Lencsési-lakótelep közösségeit érintő pályázat összeállításában, több mint 15 millió forintot nyertünk. Ez lehetővé teszi, hogy az eddig is meglévő közösségi jellegű programokat magasabb színvonalon valósítsuk meg, a városi polgárorség több támogatást kapjon, és hogy a közösségi ház bővüljön” – mondta **Takács Péter**.



Takács Péter

„A 2006-os év költségvetési koncepciója az elmúlt évek tartalmilag legkevesebbet mondó ilyen előterjesztése, látszik, hogy a kormányzat nem segíti az önkormányzatok tervezési munkáját, de a dokumentum híján a va-gyonhasznosítási bevételekre vonatkozó elgondolásoknak is” – folytatta **Herczeg Tamás**. Ugyancsak nehezményezte, hogy a panel-program már kiosztott 5,5 milliárdos összegéből Békéscsabára eddig egyetlen forint sem került. A frakcióvezető hangsúlyozta, képviselőik egységesen támogatják egy magáncég nagy volumenű, munkahelyteremtő fejlesztési szándékát, és javaslataikkal próbálják a város számára előnyöket nyújtó tervet segíteni. A frakció nem támogatta, hogy a mostantól kistérségi feladatokat is ellátó Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat a Lencsési-lakótelepre költözzön, egy lakótelepen létrehozandó egység megvalósítását hasznosnak ítélik, de elfogadhatatlan lett volna számukra, hogy egyetlen helyszínről csak a Fővenyes utcában működjön a szolgálat. A frakció képviselői ezúton is áldott karácsonyt, és sikeres, boldog új évet kívánnak minden békéscsabai polgárnak.



Herczeg Tamás

(M. E.)

DÖNTÉS UTÁN

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlésének 35/2005. (XII. 15.) számú önkormányzati rendelete a 2006. évi átmeneti gazdálkodásról

1. §

A közgyűlés felhatalmazza a polgármestert, hogy 2006. január 1-jétől az önkormányzat bevételeit folytatódólagosan szedje be, illetve kiadásait teljesítse.

2. §

A kiadások területén az intézményi támogatásoknál a 2005. évi módosított előirányzatok egy tizenketted része vehető igénybe.

3. §

A központi kezelésbe vont feladatok kiadásai havonta a 2005. évi módosított előirányzat egy tizenketted részét nem haladhatják meg.

4. §

A közgyűlés felhatalmazza a polgármestert, hogy a város által kiemelten támogatott sportegyesületek részére a 2005. évi támogatások egy tizenketted részének 70%-át utalja ki havonta támogatásként.

5. §

A közgyűlés felhatalmazza a polgármestert – tekintettel az érvényes megállapodásokra –, hogy a szerződéssel üzemeltetett intézmények részére a megállapodásban szereplő összegek egy tizenketted részét utalja ki támogatásként. A korábbi szerződéskötéseken alapuló kifizetési kötelezettségeknek tegyen eleget.

6. §

A felhatalmazás időtartama alatt beszedett bevételeket és teljesített kiadásokat a 2006. évi költségvetésről szóló rendeletbe be kell illeszteni.

7. §

Ez a rendelet 2006. január 1-jétől lép hatályba és a 2006. évi költségvetésről szóló rendelet megalkotása után hatályát veszti.

Békéscsaba, 2005. december 15.

PAP JÁNOS
polgármester

SZEDLACSEKNÉ DR. PELLE BEATRIX
aljegyző

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlésének 36/2005 (XII. 15.) számú önkormányzati rendelete a fizető-parkolóhelyek működésének és igénybevételeinek rendjéről szóló módosított 33/2000. (VII. 6.) számú önkormányzati rendelet módosításáról

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése a fizető-parkolóhelyek működésének és igénybevételeinek rendjéről szóló, a 14/2001. (IV. 26.), a 6/2002. (I. 31.), a 29/2002. (XII. 19.), a 10/2003. (III. 27.), valamint a 38/2004. (XII. 16.) számú önkormányzati rendelettel módosított 33/2000. (VII. 6.) számú önkormányzati rendeletét az alábbiak szerint módosítja:

1. §

A többször módosított 33/2000. (VII. 6.) számú önkormányzati rendelet 4. §-ának (2) bekezdése helyébe az alábbi (2) bekezdés lép:

„(2) A korlátozott várakozási övezet üzemeltetési ideje:
– munkanapokon 8–18 óra között”

2. §

A rendelet 2. számú mellékletében „(A díjak 25%-os áfát tartalmaznak)” helyébe „(A díjak 20%-os áfát tartalmaznak)” szövegrész lép.

3. §

A rendelet 3. számú mellékletének helyébe e rendelet 1. számú melléklete lép.

4. §

Ez a rendelet 2006. január 1-jén lép hatályba.

Békéscsaba, 2005. december 15.

PAP JÁNOS
polgármester

SZEDLACSEKNÉ DR. PELLE BEATRIX
aljegyző

1. számú melléklet

Pótdíjak

(A pótdíj egyórás várakozási díjat tartalmaz, melynek áfatartalma 20%.)

1. Pótdíj

1.1. 8 naptári napon belüli befizetés esetén:

• személygépkocsi, motor:	1 790 Ft
• autóbusz, tehergépkocsi:	3 450 Ft

1.2. 8 naptári napon túli befizetés esetén:

• személygépkocsi/motor:	3 450 Ft
• autóbusz/tehergépkocsi:	6 780 Ft

2. Emelt pótdíj

2.1. 8 naptári napon belüli befizetés esetén:

• személygépkocsi, motor:	3 450 Ft
• autóbusz, tehergépkocsi:	6 780 Ft

2.2. 8 naptári napon túli befizetés esetén:

• személygépkocsi, motor:	6 780 Ft
• autóbusz, tehergépkocsi:	13 430 Ft

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlésének
37/2005. (XII. 15.) számú önkormányzati rendelete
a helyi autóbusz-közlekedési díjak megállapításáról szóló,
többször módosított 2/1995. (I. 19.) számú önkormányzati rendelet
módosításáról

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése a 65/1995. (XII. 21.), a 37/1996. (XII. 19.), a 47/1997. (XII. 18.), a 30/1998. (XII. 17.), a 29/1999. (XI. 18.), a 38/2000. (IX. 21.), a 49/2000. (XII. 14.), a 35/2001. (XII. 13.), a 28/2002. (XII. 19.), a 38/2003. (XII. 11.), valamint a 39/2004. (XII. 16.) számú önkormányzati rendelettel módosított 2/1995. (I. 19.) számú önkormányzati rendeletét a következők szerint módosítja.

1. §

A rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

A Körös Volán Autóbusz-közlekedési Részvénytársaság által Békéscsaba közigazgatási határán belül végzett helyi autóbusz-közlekedési viteldíjai mint legmagasabb hatósági árak a következők:

menetjegy:	130 Ft
menetjegy autóbuszon megváltva:	165 Ft
egyvonalas bérlet:	2 580 Ft
vonalcsoportos bérlet:	3 240 Ft
egyvonalas félhavi bérlet:	1 702 Ft
összvonalas bérlet:	3 500 Ft
összvonalas félhavi bérlet:	2 310 Ft
tanuló/nyugdíjas bérlet:	1 100 Ft
éves összvonalas bérlet:	39 900 Ft
felmutató részére érvényes bérlet:	10 680 Ft

A viteldíjak áfát is tartalmazzák.

2. §

Ez a rendelet 2006. január 1-jén lép hatályba.

Békéscsaba, 2005. december 15.

PAP JÁNOS
polgármester

SZEDLACSEKNÉ DR. PELLE BEATRIX
aljegyző

A lakosság felé érvényesíthető díjak:

Vízdíj: 102,50 Ft/m³
Csatornadíj: 132,60 Ft/m³

Az önkormányzat, valamint intézményei felé érvényesíthető díjak:

Vízdíj: 150,70 Ft/m³
Csatornadíj: 189,70 Ft/m³

A díjak nem tartalmazzák az áfát (15%).

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlésének 38/2005. (XII. 15.) számú önkormányzati rendelete az ivóvíz-ellátási és szennyvíz-elvezetési szolgáltatás díjainak megállapításáról és a szolgáltatások egyes kérdéseiről szóló 30/2002. (XII. 19.) számú önkormányzati rendelet módosításáról

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése a 30/2002. (XII. 19.) számú önkormányzati rendeletét az alábbiak szerint módosítja:

1. §

A rendelet 2. § (1) bekezdésének a) pontjában szereplő alapidíjak és a b) pontban szereplő víz- és csatornadíjak az alábbiak szerint módosulnak:

(1) A szolgáltatás díjai mint legmagasabb hatósági díjak a 2006. évre vonatkozóan a következők:

a) Hatósági alapidíjak a vízszolgáltatásban:

Vízmérő mérete	Értékesítési irány	Alapidíj (Ft/db/hó)
13–20	Lakossági	520
	Nem lakossági	753
25–40	Lakossági és nem lakossági	5 320
50–80		15 510
100–200		25 260

b) Fogyasztás mennyiségétől függő hatósági víz- és szennyvízdíjak:

Vízdíj: 198,90 Ft/m³
Csatornadíj: 211,70 Ft/m³

2. §

Ez a rendelet 2006. január 1-jén lép hatályba.

Békéscsaba, 2005. december 15.

PAP JÁNOS
polgármester

SZEDLACSEKNÉ DR. PELLE BEATRIX
aljegyző

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlésének 39/2005. (XII. 15.) számú önkormányzati rendelete a közterület-használat rendjéről

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló, többször módosított 1990. évi LXV. tv. 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, figyelemmel a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. tv., a szabálysértésekről szóló 1999. évi LXIX. tv., valamint az üzletek működéséről és a belkereskedelmi tevékenység folytatásának feltételeiről szóló 4/1997. (I. 22.) Korm. rendelet, a köztisztasággal és települési szilárd hulladékkal összefüggő tevékenységekről szóló 1/1986. (II. 21.) ÉVM-EÜM rendelet, a tanácsai szervek kezelésében lévő közhasználatú zöldterület fenntartásáról és használatáról szóló 2/1976. (I. 16.) ÉVM-rendelet, a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos közegészségügyi követelményekről szóló 16/2002. (IV. 10.) ÉÜM-rendelet és a települési hulladékkal kapcsolatos tevékenységek

végzésének feltételeiről szóló 213/2001. (XI. 14.) Korm. rendelet előírásaira az alábbi rendeletet alkotja:

I. FEJEZET ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK

A rendelet célja

1. §

A rendelet célja, hogy városképi, városrendezési, környezetvédelmi, ellátási és közlekedésbiztonsági szempontokat figyelembe véve meghatározza a közterület használatának rendjét, valamint a rendeltetéstől eltérő közterület-használatot.

A rendelet hatálya

2. §

(1) A rendelet hatálya kiterjed Békéscsaba város közigazgatási határain belül

- az ingatlan-nyilvántartásban közterületként (pl. közút, járda, tér, közpark, zöldterület, árok, csatorna) nyilvántartott területekre;
- beépítésre nem szánt önkormányzati tulajdonú területekre, amelyek közhasználatban állnak;
- a földrészek és építmények közhasználatra átadott részére, annak tulajdonosától függetlenül.

Az a)–c) pontokban körülírt területek a továbbiakban együtt: közterület.

(2) A közterületként kezelt területek 5 területi kategóriára tagozódnak, melyek leírását az 1. számú melléklet tartalmazza.

3. §

(1) Ez a rendelet szabályozza:

- A közterületek rendeltetésszerű használatát, ezen belül a fenntartói és használói jogokat és kötelezettségeket, valamint a rendeltetésszerű használatához tartozó, de engedélyköteles tevékenységeket, így például a közterületi berendezési tárgyak, utcabútorok elhelyezését.
- A közterületek rendeltetéstől eltérő használatát, különösen az alábbi célokra:
 - kereskedelmi és szolgáltatótevékenység,
 - reklám- és hirdetőtevékenység,
 - építőanyagok tárolása és építési munkaterületek kialakítása,
 - járművek tárolása,
 - üzemképtelen járművek tárolása,
 - közterületi bontás,
 - nyomvonal jellegű létesítmények területfelhasználása,
 - pavilonok, büfékocsik és egyéb objektumok elhelyezése, üzemeltetése,
 - fás szárú növények kitermelése,
 - növényi részek (termések) begyűjtése,
 - postai levélszekrények elhelyezése,
 - film- és televíziófelvétel készítése,
 - mutatványos és cirkuszi tevékenység végzése,
 - rendezvények és kiállítások tartása,
 - taximegállók helyek létesítése,
 - repülőgépek fel- és leszállása,
 - az önkormányzati közút területének nem közlekedési célú igénybevétele,
 - közművezetékek és berendezéseik elhelyezése,
 - szilárdhulladék-szállítási közszolgáltatáshoz használt gyűjtőedényzet tartós elhelyezése.

(2) A jelen rendeletben meg nem nevezett közterület-használati formák esetében a polgármester egyedileg bírálja el a közterület-használat engedélyezését.

(3) A szilárdhulladék-szállítási közszolgáltatáshoz használt gyűjtőedényzet akkor helyezhető el közterületen, ha arra a gyűjtőedényzetet használó ingatlanán belül nincs lehetőség. A gyűjtőedényzetet zárható tárolóban úgy kell elhelyezni, hogy ahhoz illetéktelen személyek és állatok ne férjenek hozzá. Az edényzetet használóknak a tárolók kialakítását legkésőbb 2008. december 31-ig kell elvégezniük.



- (1) A közterületek rendeltetésszerű és rendeltetéstől eltérő használatával kapcsolatos ügyek a polgármester hatáskörébe tartoznak.
- (2) A közterületet rendeltetéstől eltérően használni közterület-használati engedély vagy kezelői hozzájárulás alapján lehet, melynek kiadásához az egyéb jogszabályokban hatáskörrel felruházott szakhatóságok állásfoglalása szükséges. Az állami közút melletti területen a közút kezelőjének hozzájárulását kell beszerezni. A közterület-használati engedélyt és kezelői hozzájárulást a polgármester adja ki, a döntés-előkészítő feladatokat a polgármesteri hivatal látja el.
- (3) A közterületen végzett építési, felújítási, illetőleg egyéb állagmegóvással kapcsolatos munkák elvégzéséhez, valamint a közterület bontásához kezelői hozzájárulás szükséges.
- (4) A polgármester döntése ellen benyújtott fellebbezést a közgyűlés bírálja el.

Értelmező rendelkezések

5. §

A rendelet alkalmazása szempontjából:

- (1) **Üzemképtelen jármű:**
 - a) a hatósági engedéllyel vagy jelzéssel nem rendelkező jármű, amely egyébként a közúti forgalomban csak ilyen engedéllyel és jelzéssel vehet részt,
 - b) a baleset folytán megsérült és elhagyott jármű,
 - c) a műszaki állapotánál fogva közúti közlekedésre alkalmatlan, roncs vagy sérült jármű.
- (2) **Jármű tulajdonosa** az, aki a jármű jogszerű megszerzését és származását igazolja, és akit a törzskönyvbe, a forgalmi engedélybe tulajdonosként bejegyeztek.
- (3) **Közhasználatú zöldterület:** a város belterületén lévő és az önkormányzat tulajdonát képező minden:
 - a) a város kertészetiileg rendezett részei (közparkok, köztertek, ligetek, játszótérek, sportpályák stb.),
 - b) kertészeti gondozás alá vont közterületek,
 - c) utcai fák, fasorok és zöldsávok,
 - d) pihenésre, védelemre szolgáló véd-, városerdők,
 - e) helyi védetség alá vont területek,
 - f) főforgalmi utak zöldsávjai,
 - g) közterületen elhelyezett virágtartók, növényzettel együtt.
- (4) **Szervezett gondozás:** azon fenntartási munkák értendők alatta, melyeket az önkormányzat végez vagy rendel meg.
- (5) **Fabank:** a polgármesteri hivatalnál létrehozott és elkülönítetten kezelt számla, amelyre az előírt költségterületek befizetése történik.
- (6) **Reklám- és hirdetőtevékenység:** a közterületre önállóan elhelyezett mozgatható vagy lealapozott reklámtábla, hirdetőtábla, kirakatszekrény, bemutatóvitrin, zászló kihelyezése, az úszótelek esetében a telek határán túlnyúló, egyéb esetekben a telekhatáron 25 cm-en túl közterületbe benyúló cégér, fali reklámtábla, kandeláberben elhelyezett hirdetés.
- (7) **Járműátrolás:** a 3,5 tonna megengedett legnagyobb össztömeget meghaladó vontató, nyerges vontató, mezőgazdasági vontató, lassú jármű, tehergépkocsi, pótkocsi, félpótkocsi, járműszerelvénnyel, valamint a 15 férőhelyesnél nagyobb autóbusz közterületen tárolása, amennyiben este 22.00 és reggel 6.00 óra között 4 óra hosszat egy helyben a közterületen parkol.
- (8) **Árubemutató:** az üzletek saját termékeinek közterületi, reklám célú, figyelemfelhívásra szolgáló elhelyezése.
- (9) **Forgalmat nagymértékben akadályozó jármű:** amelyet a közúti közlekedés szabályairól szóló, többszörösen módosított 1/1975. (II. 5.) KPM-BM számú együttes rendelet (a továbbiakban: KRESZ) szabályait figyelmen kívül hagyásával helyeztek el.
- (10) **Közterület:** közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati tulajdonban álló földterület, amelyet a rendeltetésének megfelelően bárki használhat és az ingatlan-nyilvántartás ekként tart nyilván. Egyéb ingatlanoknak a közhasználat céljára átadott terület részére a

közterületre vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni. Közterület rendeltetése különösen: a közlekedés biztosítása, a pihenő- és emlékhelyek kialakítása, a közművek elhelyezése stb.

- (11) **Közművezeték:** elektromos kábel, vízvezeték, szennyvízcatorna, csapadékcatorna, gázvezeték, távhővezeték, egyéb célú közmű és informatikai jellegű hálózat, telefonkábel. A felsorolt vezetékek egyaránt vonatkoznak föld alatti, valamint föld feletti vezetékekre és tartozékaira.
- (12) **Közérdekű cél:** különösen állami vagy helyi önkormányzati szerv, valamint az e szervek működéséhez szükséges gazdasági, igazgatási, oktatási, közgyűteményi, közművelődési, szociális és egészségügyi létesítmény elhelyezése; városrendezés; önkormányzati beruházások, bányászat; honvédelem; közlekedés; posta és távközlés; villamos energia továbbítására szolgáló vezetékek és berendezés elhelyezése, ha a létesítés, illetőleg az elhelyezés másként nem biztosítható, valamint a közterületet rendeltetésszerűen használók érdeke.
- (13) **Mozgóreklám:** mozgóreklámnak minősül a közterületeken folytatott hirdetési tevékenység, amelyet gépjárműből, hangosítóberendezés használatával kereskedelmi cézzal azért folytatnak, hogy a lakosság figyelmét felkeltsék. Továbbá mozgóreklámnak minősül, ha a forgalmi engedéllyel rendelkező gépjármű – amelyre a hirdetés, reklám külön van felszerelve – a KRESZ szabályai szerint részt vesz a forgalomban, illetve parkol, és ennek célja a reklámtévékenység folytatása. Mozgóreklám a „szendvicsemberek” által folytatott reklámtévékenység is.
- (14) **Mozgóárúsítás:** a kereskedő vagy megbízottja olyan eszköz segítségével viszi magával az eladásra kínált árut, amely nem minősül mozgóboltnak (pl. tricikli, fagyaltoskocsi, kosár).
- (15) **Mozgóbolt:** önjáró vagy gépjárművel vontatott, az üzlet feltételeinek megfelelő árusítóhely, ahol az értékesítésre kínált árucikk átadása a közterületen történik.
- (16) **Kiemelten támogatott rendezvény:** melyet a közgyűlés határozatával annak minősít.

II. FEJEZET

A KÖZTERÜLETEK RENDELTETTESZÉRI HASZNÁLATÁHOZ KAPCSOLÓDÓ FENNTARTÓI ÉS HASZNÁLÓI KÖTELEZETTSÉGEK

6. §

- (1) Az önkormányzat a közterületek fenntartásáról megbízott vállalkozó útján gondoskodik a (2) bekezdésben körülírt területek kivételével.
- (2) Az önkormányzat az ingatlanok határvonalától a közút széléig, de max. 15 m szélességig, úszótelkes épületek közötti távolság feléig, de max. 15 m-ig a közterület gondozását az ingatlan-tulajdonosok, valamint közterület-használati engedéllyel rendelkező pavilonok üzemeltetőinek, tulajdonosainak a közreműködésével látja el. A főforgalmi utak zöldsávjainak fenntartását az önkormányzat megbízott vállalkozó útján látja el (Szarvasi út, Orosházi út, Berényi út, Békési út, Jókai út, Petőfi utca, Bartók Béla út, Bánszki utca, Bajza utca, Gyulai út, Dózsa György út, Corvin utca, Lencsési út, Dobozi út, Kétegyházi út).
- (3) A (2) bekezdésbe tartozó munkák közül a fás növényzet fenntartási munkáit végezni, fás növényt ültetni csak a polgármester előírása szerint szabad.
- (4) Közterületekre egyéni kezdeményezésre utcabútor, berendezési tárgy csak a polgármester előírásai szerint helyezhető el.

Használói kötelezettségek

7. §

- (1) A közterület-használat során a közterületben kárt okozni tilos.
- (2) A kiemelt szegély nélküli utak mellett 1 m-es széles sávon (utpadkán) a szabályszerű várakozás, parkolás megengedett, ha az a KRESZ előírásaiba nem ütközik, egyebekben tilos.
- (3) Játszóterekre és sportpályákra kutyát bevinni, sétáltatni tilos.
- (4) Közterületen telephelyhez kötött munka és gépjármű vizes és/vagy mosószeres takarítása nem végezhető.

ZÖLDTERÜLETEK VÉDELME

Zöldfelületek használata

8. §

- (1) A közhasználatú zöldterületeket és azok berendezéseit, építményeit és felszereléseit rendeltetésüknek megfelelő célra – állaguk sérülése nélkül – mindenki díjmentesen használhatja.
- (2) A közhasználatú zöldterületet építkezés céljából igénybe vevőnek kötelessége az építés során megmaradó fák, cserjék és zöldfelületek védelme.
- (3) A közhasználatú zöldterület – engedélyezett – rendeltetéstől eltérő használata folytán a rajta lévő növényzet, építmények, berendezések vagy felszerelések károsodása, megsemmisülése esetén az engedélyes saját maga vagy megbízottja útján köteles a pótlásról, illetve a helyreállításról gondoskodni. Ennek elmulasztásakor köteles a pótlás költségeit megtéríteni.

9. §

- (1) Zöldterületen tilos:
 - a) közhasználatú zöldterületen tüzet rakni; a tűzrakás kizárólag a kijelölt helyeken (tűzrakó helyeken) szabad, a biztonsági és környezetvédelmi előírások betartása mellett. Tűzrakás az országos vagy helyi tűzgyújtási tilalom idején a kijelölt helyeken is tiltott;
 - b) olyan tevékenységet folytatni, magatartást tanúsítani, mely mások nyugalomát, pihenését zavarhatja;
 - c) kerti építményeket, berendezési tárgyakat rongálni, rendeltetéstől eltérően használni;
 - d) utakon, tereken a forgalmat indokolatlanul, engedély nélkül akadályozni;
 - e) a fákon hirdetéseket kifüggeszteni, fákat kitörni, csonkítani;
 - f) közhasználatú zöldterületeken, azok sétaútjain járművel közlekedni, ott parkolni, a gépjárműveket ott javítani vagy tisztítani;
 - g) közhasználatú zöldterületen állatot legeltetni.
- (2) Zöldterület végleges elfoglalására csak jóváhagyott helyi építési szabályzat és szabályozási terv birtokában kerülhet sor.
- (3) A jelen rendelet hatálya alá eső területen az engedélyek kiadásánál a fásítási terv előírásait figyelembe kell venni.

III. FEJEZET

A KÖZTERÜLETEK RENDELTETÉSTŐL ELTÉRŐ HASZNÁLATA

Kereskedelmi és szolgáltatótevékenység

10. §

- (1) Kerthelyiségek nyitvatartási idejét a közterület-használati engedélyben kell megállapítani. A kerthelyiségben a vonatkozó jogszabályban megállapított termékkör árusítható a szükséges szakhatósági hozzájárulások birtokában.
- (2) Közterületen szeszes ital nem szolgálható fel és nem fogyasztható. Ez alól kivételt képez:
 - a) a vendéglátóegységekhez kapcsolódó kerthelyiség,
 - b) a közterületi rendezvények alkalmával kialakított alkalmi büfé.
- (3) Az extra övezetbe sorolt területen itt üzlettel nem rendelkező kereskedő kereskedelmi tevékenységet az évente megrendezésre kerülő árverésen, bizottság által korábban kijelölt árusítóhelyeken folytathat, az árverés kiírása szerinti formában.
- (4) A mozgóárusítási forma feltétele, hogy a mozgatható árusítóeszköz, illetve a mozgóárusítást végző személy egy helyben fél óránál hosszabb ideig ne tartózkodjon.
- (5) A rendelet hatálya alá eső területeken – az extra és I. területi kategória kivételével – saját mezőgazdasági terményét 1,0 m² nagyságú területen, külön engedély nélkül bárki árusíthatja, amennyiben ezzel sem a gyalogos-, sem a gépjárműforgalmat nem akadályozza, és a közterületi árusítóhelytől a közúton számított 50 m-en belül hasonló cikkeket árusító üzlet nem működik. Közérdekből, városképi okból vagy a szakhatóságok felhívására az árusítást a polgármester megtilthatja.
- (6) Az üzletek tulajdonosai és bérlői az üzletek előtt, engedély birtokában akkor helyezhetik ki közterületre termékeiket,

- a) ha azonos termékkör az üzlethelyiségen belül megtalálható;
- b) ha a gyalogosforgalom akadálymentesen biztosítható, melyhez azon időpontot kell figyelembe venni, amikor az adott területen a legtöbb gyalogos megfordul;
- c) az 1 m²-nél nagyobb árubemutatás esetében havonta maximum egy hétre adható ki engedély, mely adóéven belül összevonható;
- d) az árubemutatás az üzlet nyitva tartásával megegyező időben történhet;
- e) az árubemutatáshoz használt eszközöket, állványokat nyitvatartási időn túl a közterületről el kell távolítani;
- f) árubemutatás során a termékek megvásárlási lehetőségét a boltban kell biztosítani;
- g) ha azok megjelenítése esztétikus és a terület városképi jellegének megfelel.

Reklám- és hirdetőtevékenység

11. §

- (1) Hirdetőtábla (reklámtábla) a közúti úrszelvényen kívül helyezhető el úgy, hogy a közlekedés biztonságát nem veszélyeztetheti, figyelembe véve a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. tv.-ben foglaltakat.
- (2) Molinó elhelyezéséhez szükséges azon berendezési tárgyak, ingatlanok tulajdonosainak hozzájárulása, akiknek a tulajdonában lévő berendezésekhez a molinó rögzítésre kerül.
- (3) Hirdetések kandeláberre történő elhelyezéséhez szükséges a tulajdonos hozzájárulása.
- (4) Hirdetőtáblát, reklámtáblát, illetve molinót fára elhelyezni tilos.
- (5) Az extra területi kategóriában üzléházak előtt csak egyedileg elbírált, városképi szempontból megfelelő hirdetőberendezés helyezhető el.
- (6) Tilos hirdetményt, falragaszt a nem hirdetést szolgáló köztéri berendezéseken elhelyezni.
- (7) A szórólapként alkalmazott reklámcédulák utcai terjesztése esetén az engedély kiadásával egy időben a terjesztő a 2. számú mellékletben meghatározott díjat köteles fizetni a szét-szóródott hulladék eltakarításáért. Nem minősül utcai terjesztésnek a szórólapok postaládába való behelyezése.
- (8) Műemléken, védett épületen reklám elhelyezése tilos.
- (9) Védett természeti területen reklámtábla nem helyezhető el.
- (10) 12 m²/oldal hirdetési felületnél nagyobb hirdetőberendezés nem helyezhető el a helységnévjelző táblán belül. A már kihelyezett 12 m²-nél nagyobb hirdetésekre vonatkozó közterület-használati engedélyek 2011 után nem hosszabbíthatók meg.
- (11) A mozgóreklám közterület-használati engedély köteles. Alkalmazása során:
 - a) be kell tartani a KRESZ szabályait,
 - b) fél óránál hosszabb ideig egy helyben, parkolóban nem tartózkodhat,
 - c) a forgalmat nem akadályozhatja, forgalmi jelzést nem tarthat el.
- (12) Meglévő épületen, építményen – kivéve: közműberendezések tartozó berendezéseit – 7 m fölött elhelyezett reklám, hirdetés, felirat elhelyezése nem közterület-használati engedély köteles.

Építőanyag-tárolás és építési munkaterület

12. §

- (1) Építőanyag-tárolás az extra, az I. és II. területi övezetben egy napig, a III. és IV. területi övezetben 14 napig nem engedélyköteles.
- (2) Építőanyag-tárolásra közterület-használati engedély csak abban az esetben adható, ha a telken belüli tárolásra nincs alkalmas hely. Közműépítésnél csak a közvetlen építési munkával elfoglalt terület (csak a 3. számú mellékletben meghatározott mértékben) mentes a díjfizetési kötelezettség alól az engedélyben szereplő időpontig, de maximum 6 hónapig. Engedély nélkül, vagy lejárat után, illetve

hat hónapon túl a 2. számú mellékletben meghatározott díjat kell fizetni.

- (3) Az extra és az I. területi kategóriában ömlesztett építőanyag csak kalodában, építési törmelék csak konténerben tárolható.

Jármű tárolása

13. §

- (1) Az 5. § (7) bekezdésében felsorolt gépjárművek közterületen tartása engedélyköteles.
- (2) Lakókocsi közterületen 30 napon túl közterület-használati engedéllyel tárolható.
- (3) Közterület-használati engedély sátorgarázs elhelyezésére nem adható.

Üzemképtelen jármű tárolása

14. §

- (1) Közterületen üzemképtelen jármű 30 napon túl csak közterület-használati engedéllyel tárolható. Az üzemben tartó az üzemképtelenné vált járművét, amennyiben közterület-használati engedéllyel nem rendelkezik, úgy saját költségén köteles a közterületről haladéktalanul eltávolítani.
- (2) A polgármester írásban – vagy ha a tulajdonos ismeretlen, úgy hirdetmény útján – köteles felszólítani az üzemképtelen jármű tulajdonosát vagy üzemben tartóját a járműnek a közterületről 15 napon belül történő elszállítására.
- (3) A forgalomból átmenetileg kivont gépjármű engedély birtokában 6 hónapig tárolható közterületen.
- (4) Közterület-használati engedély nélkül vagy engedélytől eltérő módon közterületen tárolt üzemképtelen járművek elszállításáról a polgármester gondoskodik.
- (5) Az üzemképtelen járművet el kell szállítani, ha az ismert tulajdonos a felszólításnak a megadott határidőig nem tett eleget, vagy a tulajdonos kiléte nem állapítható meg. Az elszállításról a városi rendőrkapitányságot értesíteni kell.
- (6) A jármű elszállításakor jegyzőkönyvet kell felvenni, melynek tartalmaznia kell – szükség esetén szakértő bevonásával – a jármű műszaki állapotának leírását, annak alvázszámát és motorszámát, a járműben látható tárgyak felsorolását és a járműről készült videofelvételt.
- (7) Az elszállított járműveket az e célra kijelölt telephelyen a tulajdonos költségére és veszélyére kell tárolni. A tárolóhelyre történő szállítást követően az ismert tulajdonost értesíteni kell, és egyben írásban felszólítani a járműnek a tárolóhelyről történő 15 napon belüli elszállítására és a felmerült költség megfizetésére.
- (8) A kijelölt tárolóhelyen a járművek tárolásáról és őrzéséről a beszállítástól számított 90 napig kell gondoskodni. A szállítás és tárolás költségei a tulajdonost terhelik. A tárolással megbízott csak a felmerült költségek megtérítését követően köteles a járművet a jelentkező tulajdonosának átadni.
- (9) A ki nem váltott, elszállított üzemképtelen járműveket a tárolással megbízott az elszállítás napjától számított 90 nap elteltével értékesítheti.
- (10) Az üzemképtelen járműben talált dolgok értékesítésére vagy megsemmisítésére a talált dolgok tekintetében követendő eljárásról szóló jogszabályokra vonatkozó előírásokat kell alkalmazni.
- (11) Az értékesítésből befolyó vételár elsődlegesen a már felmerült költségek kielégítésére szolgál. E körben költség: a tárolással kapcsolatban felmerülő költségek, az elszállítással kapcsolatban felmerülő költségek, a szakértői értékeléssel kapcsolatban felmerülő költségek, továbbá minden olyan felmerülő költség, amely az elszállított járművel kapcsolatos.
- (12) A vételárnak a költségeket meghaladó részét a jármű tulajdonosának kell kiadni, amennyiben pedig a tulajdonos ismeretlen, az önkormányzat elkülönített számláján kell letétben kezelni, és a Ptk. szerinti elévülési idő elteltéig megőrizni. Az elévülési idő eltelte után az át nem vett vételár az önkormányzat tulajdonába kerül.
- (13) A letétként kezelt vételár után a jármű tulajdonosa letéti díjat nem tartozik fizetni, azonban kamatra sem jogosult.

Közterület bontása

15. §

- (1) Közterületet polgármesteri hozzájárulás nélkül felbontani csak közmű üzemzavarának halasztást nem tűrő elhárítása érdekében szabad. Az üzemzavar miatt végzett bontást a polgármesternek 24 órán belül be kell jelenteni. A bejelentésben közölni kell a helyreállítás várható időpontját és a hely beazonosíthatóságára vonatkozó dokumentumokat.
- (2) A közműjavítási munka végzése alatt az ideiglenes forgalom szabályozása és az e munkával kapcsolatos egyéb élet- és vagyonbiztonsági intézkedésről a közmű üzemeltetője köteles gondoskodni.
- (3) Ha a közutat nem közlekedési célból a kezelő hozzájárulása nélkül vagy a hozzájárulásban előírt feltételektől eltérően vették igénybe, a közlekedési hatóság – a közút kezelőjének kérelme alapján – az igénybe vevőt az eredeti állapot helyreállítására, hozzájárulásában előírt feltételek betartására, illetve a közút állagának védelme és a forgalom biztonsága érdekében szükséges intézkedések megtételére, továbbá pótdíj fizetésére kötelezheti a 19/1994. (V. 31.) számú KHMV-rendelet alapján. A pótdíj az igénybevételi díj tízszerese.
- (4) Amennyiben a közút igénybevétele során az érintett területnek több mint 50%-át felbontják, az igénybe vevő köteles az utat teljes szélességben, az eredeti burkolattal azonos módon újjáépíteni.
- (5) Ha a bontás a felület 25–50%-át érinti, a teljes felület zárórtegének újjáépítése kötelező.
- (6) Abban az esetben, ha a bontás a felület legfeljebb 25%-át érinti, az igénybe vevő köteles az utat az út pálya fél szélességében helyreállítani.
- (7) Járda bontása esetén a bontást kérő köteles a járda burkolatát szükség szerint, teljes szélességben újra építeni.
- (8) Ha a bontással érintett útszakaszon szerelvény van, azt szintre kell helyezni, továbbá a szegéllyel és útburkolati jellel elhatárolt felületeket az eredetivel azonos módon kell helyreállítani.
- (9) Foltonkénti bontás esetén a felbontott területnél nagyobb terület helyreállítása is előírható.
- (10) A közterület helyreállítási munkáinak a növénytelepítés költségének megállapításakor a garanciális időn belüli gondozási munkát is figyelembe kell venni.
- (11) A november 15. és március 15. közötti időszakban közterület felbontása csak hibaelhárítási munkálatok miatt, valamint az időjárás függvényében az önkormányzat beruházásában épülő, valamint közérdeket szolgáló közművezetékek esetében engedélyezhető.
- (12) Békéscsaba városközpontjának az extra és I. területi kategóriákba sorolt területein, a villamosenergia-, távközlési és optikai kábel csak földkábelben helyezhető el.
- (13) Új burkolat, zöldterület elkészültétől, felújítástól számított 5 éven belül közterület-bontási hozzájárulás csak különösen indokolt esetben adható.
- (14) A közút és járda bontása esetén a bontás és az ideiglenes helyreállítás ideje alatt (a végleges helyreállításig) a bontást kérő köteles gondoskodni a forgalom szabályozásáról, a balesetveszély megelőzéséről és a folyamatos helyreállításról.
- (15) A műszaki átadás-átvételi eljárás során az engedélyes köteles a tömörségi vizsgálati jegyzőkönyvet, valamint geodéziai bemérési vázlatot átadni.

Pavilon és büfékocsi, elhelyezése, üzemeltetése

16. §

- (1) Közterületen – építési engedély birtokában – csak talajjal szervesen nem egybeépített pavilont lehet elhelyezni és üzemeltetni. A pavilon alapterülete nem haladhatja meg a 16 m²-t.
- (2) Az extra és az I. területi kategóriában árusítási tevékenység büfékocsiból, átalakított lakókocsiból folyamatosan nem végezhető. Ez alól kivételt képez a beépítésre váró, ideiglenesen hasznosított közterület.

- (1) Az engedélyeztetési kötelezettség fennáll e rendelet területi hatálya alá eső területen található mindennemű élő fás szárú növényre (fák, cserjék).
- (2) A jogszabályban előírt pótlási kötelezettségnek ültetéssel vagy költségtérítéssel lehet eleget tenni. Ültetéssel történő pótlás közterületen csak a jóváhagyott fásítási terv szerint végezhető. Erre alkalmas terület hiányában költségtérítéssel kell a pótlási kötelezettséget teljesíteni.
- (3) Az engedélyes pótlási kötelezettségének akkor tesz eleget, ha a növényzet a telepítést követő egy év múlva is életképes.
- (4) A térítéssel történő pótlás teljesítését fabankba történő befizetéssel kell teljesíteni.
- (5) A fabankban jelentkező összegből kizárólag a fásítási tervben szereplő ültetési munkákat lehet elvégezni.
- (6) Nincs pótlási kötelezettség az alábbi esetekben:
 - a) életképtelen fa esetén,
 - b) amennyiben a fa az épület állagát veszélyezteti,
 - c) ha jóváhagyott fásítási terv végrehajtása során szükséges a fa kivágása,
 - d) kárelhárítás érdekében végzett fakitermelésnél.
- (7) Közművezeték rekonstrukciójánál, üzemzavar-elhárításnál – bejelentési kötelezettség mellett – felmentést kell adni a pótlási kötelezettség alól, ha a kivágandó fás szárú növény a vezeték nyomvonalán vagy védőtávolságán belül helyezkedik el, és a fás növény telepítésére a közművesítést követően került sor.

Nyomvonal jellegű létesítmény területfelhasználása

18. §

Építési engedélyhez kötött nyomvonal jellegű létesítményt (pl. utat, vasutat, járdát, közművezeték, csatornát és ezekkel összefüggő műtárgyat és tartozékot) a közterület felett vagy alatt elhelyezni csak a polgármester kezelői hozzájárulásával szabad.

A közút területének nem közlekedési célú igénybevétele

19. §

- (1) A közút területének nem közlekedési célú igénybeviteléhez a polgármester kezelői hozzájárulása szükséges. A kezelői hozzájárulás megadásánál a közutak igazgatásáról szóló jogszabályok rendelkezései szerint kell eljárni, az igénybevételi díj kiszabásánál jelen rendelet 2. számú melléklete díjtételeit kell alkalmazni.
- (2) A közterületek felett vagy alatt közművezeték és/vagy közműlétesítményt létesíteni egyszeri közterület-használati díj megfizetése mellett a polgármester hozzájárulásával lehet.

IV. FEJEZET

A RENDELTETÉSTŐL ELTÉRŐ HASZNÁLAT ENGEDÉLYEZÉSI ELJÁRÁSA

Az engedély és a hozzájárulás iránti kérelem

20. §

- (1) A közterület-használati engedélyt és hozzájárulást annak kell kérnie, aki a közterületet rendeltetésétől eltérően használni kívánja.
- (2) A közterület-használati engedélyt és hozzájárulást a közterületet használón kívül annak megbízottja és az építető is kérheti.
- (3) A közterület-használati engedély vagy hozzájárulás hivatalból is kiadható, illetve meghosszabbítható az adott adóévre.
- (4) A kezelői hozzájárulás az engedélyező hatóság, a szakhatóság, illetve államigazgatási szerv megkeresésére is kiadható.
- (5) A közterület-használati engedély iránti kérelemnek tartalmaznia kell:
 - a) a kérelmező nevét, címét,
 - b) a használati célt,
 - c) a használat időtartamát,
 - d) a használat helyét,
 - e) a használat mértékét (ez az elfoglalt terület vízszintes vetületét jelenti, táblák, molinók, zászlók esetében a hirdetési felület nagyságát),

f) a használat módját.

- (6) A közterület bontásához való hozzájárulás iránti kérelemnek tartalmaznia kell:
 - a) a kérelmező nevét, címét,
 - b) a közterület pontos megjelölését,
 - c) az elbíráláshoz szükséges helyszínrajzokat, műszaki terveket,
 - d) a közterületen végzett munka pontos megnevezését és nagyságát (m²),
 - e) a munkakezdés időpontját és helyreállítás idejét,
 - f) a szakipari munkát végző kivitelező nevét,
 - g) a felelős építészvezető nevét,
 - h) a bontást végző kivitelező nevét,
 - i) a helyreállításért felelős nevét, címét,
 - j) a keletkező törmelések tételes kimutatását.
- (7) A fakivágási engedély iránti kérelemnek tartalmaznia kell:
 - a) a kérelmező nevét, címét,
 - b) a közterület pontos megjelölését,
 - c) a kivágandó fa fajtáját, törzsmérőjét és egészségügyi állapotát,
 - d) a kivágás okát.
- (8) A kezelői hozzájárulás iránti kérelemnek tartalmaznia kell:
 - a) az építető megnevezését és címét,
 - b) a létesítmény elhelyezésére kért terület megjelölését,
 - c) az elbíráláshoz szükséges helyszínrajzokat, műszaki terveket,
 - d) a területfelhasználás célját.
- (9) Engedélyek iránti kérelemhez bekérhető:
 - a) helyszínrajz, melyen fel kell tüntetni az elfoglalni kívánt terület pontos helyét (pl. tábla helyének bejelölése, felvonulási terület),
 - b) forgalomszabályozási terv,
 - c) közművek építési engedélyezési terve,
 - d) növényjegyzék,
 - e) a közterületre kihelyezendő árusítóeszköz, reklám- és hirdetőberendezés rajza, tervrajza, fotója stb.,
 - f) takarítási szerződés vagy nyilatkozat a takarítási munka elvégzéséről, ha a közterület károsodása, szennyeződése várható,
 - g) rendezvények esetében a terület berendezéséről 1:500 méretarányú helyszínrajz.
- (10) Jogszabályban meghatározott esetekben a közterület-használatához szakhatósági hozzájárulás szükséges.

Az engedély és a hozzájárulás megadása

21. §

- (1) A terület egyéni képviselőjének véleményét ki kell kérni az alábbi ügyekben:
 - a) pavilonok elhelyezése,
 - b) autóbusz és tehergépkocsi tárolása,
 - c) vendéglátó-ipari előkert engedélyezése,
 - d) taximegállók létesítése.
- (2) Az engedély, hozzájárulás megadása során figyelembe kell venni az építésügyi szabályokat, a városrendezési tervet, a közút kezelőjének állásfoglalását, a városképi, műemlékvédelmi, köztisztasági, közlekedési követelményeket, továbbá a közreműködő szakhatóságok hozzájárulásának előírásait, ellenőrizni kell az egyéb feltételek (pl. vállalkozói igazolvány, működési engedély) fennállását is.
- (3) Megtagadható a közterület-használati engedély kiadása, ha a közterület használatát kérelmező a korábbi közterület-használatlalt kapcsolatos kötelezettségeinek nem tett eleget.
- (4) Rendezvények esetén az engedélyes köteles a rendezvény ideje alatt és annak befejeztével az elfoglalt közterületet feltakarítani és a keletkezett hulladék folyamatos elszállításáról gondoskodni, vagy a fenti feladatok ellátásának elvégzésére a terület közszolgáltatójával szerződést kötni. Amennyiben a terület takarítása nem történik meg, az önkormányzat megbízott vállalkozó útján az engedélyes költségére azt elvégezteti.

- (5) A polgármester megtagadhatja a hozzájárulást, ha
- a) az építmény elhelyezése nem felel meg az országos szakmai követelményeknek, a helyi településrendezési terveknek és a helyi építési szabályzatnak,
 - b) a tervezett létesítmény a közterület és/vagy azt határoló építmények rendeltetésszerű használatát zavarja vagy biztonságát veszélyezteti,
 - c) közterület-használati díjtartozása van.
- (6) A polgármester hozzájárulásának, illetve engedélyező határozatának tartalmaznia kell:
- a) az engedélyes nevét, címét,
 - b) a közterület-használat célját és időtartamát,
 - c) a közterület-használat helyének, módjának, mértékének és feltételeinek pontos meghatározását,
 - d) az engedélyezési eljárásban közreműködő szakhatóságok hozzájárulásában foglalt előírásait,
 - e) az engedély megszűnése, megszüntetése vagy visszavonása esetében az eredeti állapot helyreállítására vonatkozó kötelezettségeket,
 - f) díjfizetési kötelezettség esetében a díj mértékét és fizetésének módját.
- (7) Az engedélyező határozatot közölni kell:
- a) az engedéllyessel, az építőtől,
 - b) az engedélyezési eljárásban közreműködő szakhatóságokkal,
 - c) a közterület-használati díj beszedésével megbízott szervvel,
 - d) a közterület-felügyelőkkel,
 - e) a közterület fenntartásával megbízottal,
 - f) az elsőfokú engedélyező hatósággal,
 - g) 21. § (1) bekezdése esetén a terület egyéni képviselőjével.
- (8) A kiadott engedélyekről, illetve hozzájárulásokról nyilvántartást kell vezetni.
- (9) A közterület-használatot engedélyező irat számát a használó köteles a közterület-használat helyén a hivatal által biztosított öntapadós címke formájában, jól látható módon kihelyezni. (Engedélyszám:)

Az engedélyek és hozzájárulások érvényessége

22. §

- (1) A közterület-használat maximum 3 évre engedélyezhető, de a közterület-használat díját évente, a hatályos közterület-használati díjnormák szerint kell megállapítani.
- (2) A közterület-használati engedélyben meghatározott idő elteltével újabb kérelemre a közterület-használati engedély újból kiadható.
- (3) A közterület-használat előzetes bejelentés esetén maximum egy alkalommal két hónapos időtartamra szüneteltethető.
- (4) Azon közterület-használati formákban, melyeknél nincsen díjfizetési kötelezettség, az engedély évenként, hivatalból is kiadható mindaddig, míg a terület használatának megszüntetését nem kéri az engedélyes, illetve azt hivatalból vissza nem vonták.
- (5) A közművezetékek és berendezéseik elhelyezésére kiadott hozzájárulás határozatlan időre szól.

A közterület-használati engedély megszüntetése és a hozzájárulás megvonása

23. §

- (1) Vissza kell vonni az engedélyt, hozzájárulást:
 - a) ha az engedélyes a közterületet nem az engedélyezett célra és módon használja;
 - b) ha az engedélyes díjfizetési kötelezettségének egyszeri felszólításra nem tesz eleget.
- (2) Vissza lehet vonni az engedélyt, hozzájárulást:
 - a) ha az engedélyesnek a közterületen folytatott tevékenységre jogosító okiratának érvényessége megszűnik;
 - b) közérdekből;
 - c) ha az engedélyes a díjfizetési kötelezettségének a megjelölt határidőig nem tesz eleget.

24. §

A közterület-használati engedély, hozzájárulás megszűnik:

- a) meghatározott idő lejárt;
- b) megállapodás használó részéről történő felmondása esetén;
- c) használatba adó részéről történő felmondása esetén.

25. §

- (1) Ha az engedélyes a közterület-használatot meg kívánja szüntetni, köteles ezt a polgármesternek előzetesen bejelenteni, amennyiben ennek nem tesz eleget, úgy nem mentesül a díj fizetése alól.
- (2) Ha az engedély érvényét veszti, a használatot követően az engedélyes köteles saját költségén az eredeti állapotot helyreállítani minden kártalanítási igény nélkül.
- (3) Az engedély visszaadása vagy visszavonása esetén a visszaadásig, illetve visszavonásig esedékessé vált díjat meg kell fizetni.
- (4) A mobil jellegű építményeket (kerthelyiség, pavilon) az engedély lejáratakor – a tényleges használat megszüntével – az engedélyes köteles eltávolítani a közterületről.

A közterület-használati díj

26. §

- (1) Az engedélyes a közterület rendeltetéstől eltérő használatáért – amennyiben a rendelet eltérő szabályt nem állapít meg – díjat köteles fizetni.
- (2) A közterület-használati díjat a 2. számú mellékletben rögzített normák szerint kell megállapítani, melyek áfatélt nem tartalmaznak, arra pluszként kell azokat felszámítani.
- (3) Amennyiben a 2. számú melléklet nem tartalmaz az adott tevékenységre konkrét díjmegjelölést, a tevékenység jellegéhez legközelebb eső díjnormát kell figyelembe venni.
- (4) A gondozott zöldterületekre engedélyezett közterület-használat díjának mértékét 1,5-es szorzóval kell megállapítani.
- (5) Mozgóbolti árusítás esetén a közterület-használati díj mértékét háromszoros szorzóval kell megállapítani.
- (6) A nem önkormányzati tulajdonban lévő, de közforgalom számára megnyitott területekért díjat a terület tulajdonosa kérhet.

27. §

- (1) A közterület-használat során elfoglalt terület nagyságának megállapításánál a vízszintes vetületet kell figyelembe venni. Ez alól kivételt képez:
 - a) a hirdetőberendezés, fényreklám, molinó, zászló, ahol a hirdetőfelület nagyságát kell figyelembe venni, továbbá azt is, hogy a berendezés egy- vagy többoldalas;
 - b) az 5. § (7) bekezdésében felsorolt gépjárművek elhelyezésénél darabszám alapján kell a díjat megállapítani (nyerges vontatót 1 db-ként, a pótkocsis szerelvényt 2 db-ként kell figyelembe venni);
 - c) a közművezetékek és berendezéseik elhelyezése, melyeknél a 3. számú mellékletben közölt sáv szélességgel korrigált alapterületet kell figyelembe venni, illetve a közműberendezések tartószerkezeténél az alapterület egységese 1 m².
- (2) A közterület-használati díj megállapítása esetén a töredékhőnapra eső díjat a norma egy napra eső részének figyelembevételével kell megállapítani.
- (3) Az igénybe vett terület nagyságánál minden megkezdett m² egésznek számít, figyelembe véve az (1) bekezdés a) pontban előírtakat.
- (4) A 600 Ft vagy annál kisebb közterület-használati díj esetén nincs díjfizetési kötelezettség.
- (5) Az engedélyes a közterület-használati díjat a közterület tényleges igénybevételétől függetlenül köteles megfizetni, kivéve, ha azt hatósági intézkedés miatt kénytelen szüneteltetni.
- (6) Amennyiben a közterületet egyidejűleg többfajta célra veszik igénybe, úgy az engedélyben az igénybevételi célok arányának megoszlása szerint kell a díjat megállapítani.
- (7) Fizetőparkolóknak a közterület-használati rendeletben szabályozott tevékenységre (pl. rendezvény stb.) való ideiglenes igénybevétele esetében, a fizetőparkolót működtető felé a kérelmezőnek pluszként kell befizetnie az övezeti besorolás szerinti napijegy árát, az igénybe vett parkolók után.

28. §

- (1) A közterület-használati díjat az engedélyes:
 - a) Az engedélyben meghatározottak szerint köteles megfizetni.
 - b) Közművezetékek és berendezéseik elhelyezésének engedélyezésekor, azzal egyidejűleg, a már üzemelő közművezetékek és berendezéseik esetében a közművek üzemeltetőjével kötött külön megállapodás szerint köteles befizetni. A gazdasági bizottság dönthet a közterületi díjak egy évre előre történő egyösszegű megfizetéséről.
- (2) A közterület-használati díj kezelése, ellenőrzése, behajtása tekintetében a gazdasági és pénzügyi ellenőrzés rendjéről, valamint az önkormányzatok pénzügyi szabályozásáról szóló jogszabályok rendelkezéseit kell alkalmazni.
- (3) A felszólítás ellenére meg nem fizetett díj végrehajtása iránt intézkedni kell.

Mentesség a közterület-használati díj fizetése alól

29. §

- (1) Nem kell közterület-használati díjat fizetni:
 - a) a tömegközlekedési célt szolgáló fedett várakozóhely által elfoglalt területek után;
 - b) közérdekű hirdetésmények és választási hirdetések után,
 - c) ingyenes szórakoztatótevékenység területhasználatáért, ebbe nem tartoznak bele a rendezvényekhez kapcsolódó kereskedelmi és reklámtevékenységek, amelyek díjkötelesek;
 - d) göngyölegek este 20.00 órától reggel 6.00 óráig való közterületen tárolásáért,
 - e) politikai rendezvények tartása esetén, ebbe nem tartoznak bele a rendezvényekhez kapcsolódó kereskedelmi és reklámtevékenységek, amelyek díjkötelesek;
 - f) szeméthyűjtő edények elhelyezése (kivéve extra kategória) esetén;
 - g) a fegyveres erők, a fegyveres testületek, a rendészeti szervek, a mentők, a vízügyi szolgálat létesítményei elhelyezése;
 - h) az önkormányzat tulajdonába kerülő közművezetékes berendezések elhelyezése után a 3. számú mellékletben meghatározottak szerint;
 - i) a közterületek rendeltetésszerű használatával összefüggő berendezési tárgyak, utcabútorok közterületi elhelyezése után;
 - j) az önkormányzat által kiemelten támogatott rendezvények után.
- (2) A polgármester a díj fizetése alól részben vagy egészben felmentést adhat.
- (3) A díjat az alábbiak szerint mérsékelni kell:
 - a) az önkormányzat intézményei, az önkormányzat által támogatott szervezetek a tevékenységi körükkel kapcsolatos hirdetéseikért egységesen a II. kategória díját kötelesek fizetni,
 - b) a lakossági alapellátást szolgáló, közterületen folytatni kívánt tevékenység esetén a terület egyéni képviselőjének javaslatára a közterület-használati díjat 50%-kal mérsékelni kell,
 - c) a vállalkozások támogatása érdekében az újonnan beinduló vállalkozások hirdetésének kihelyezése az első hat hónapban ingyenes, melynek mértéke maximum 25 000 Ft lehet. Az e fölötti rész megfizetésre kerül.

V. FEJEZET

A közterület engedély nélküli használatának jogkövetkezményei

30. §

- (1) A közterületen engedélytől, hozzájárulástól eltérő, illetve engedély, hozzájárulás nélküli használata esetén a használó a polgármester felhívására köteles a használatot megszüntetni és a közterület eredeti állapotát a saját költségén helyreállítani.
- (2) Aki a közterületet engedély, hozzájárulás nélkül vagy az engedélyben, hozzájárulásban foglalt feltételektől eltérő módon használja, az engedély, hozzájárulás nélküli vagy az eltérő használat idejére – túl a szabálysértés jogkövetkezményén – az egyébként fizetendő jelen rendeletben meghatározott közterület-használati díjat köteles megfizetni.

- (3) Az engedély, hozzájárulás nélkül okozott vagy gondatlanság miatt bekövetkező zöldkár ellenértékét az elkövetőnek – túl a szabálysértés jogkövetkezményén – a hatóság által megállapítottak (RADÓ faérték meghatározás) szerint kell megfizetni.
- (4) Aki hirdetésményt, plakátot, hirdetőberendezést közterületre engedély nélkül vagy engedélytől eltérő módon kihelyez, kiragaszt – túl a szabálysértés jogkövetkezményén –, köteles saját költségére azt haladéktalanul eltávolítani (hulladékot is), és a rendelet szerinti díjat megfizetni.
- (5) Amennyiben a hirdetésményt, plakátot, hirdetőberendezést kihelyező nem tesz eleget a takarítási és eltávolítási kötelezettségének, úgy a szabálysértési eljárás kezdeményezésén túlmenően költségére a plakátok, hirdetőberendezések eltávolítását az önkormányzat elvégzi vagy elvégezteti, ennek költségét át-hárítja.
- (6) Közművezetékek és berendezéseik elhelyezésének engedélye nélkül a közterület felbontására hozzájárulás nem adható.

VI. FEJEZET

Szabálysértési rendelkezések

31. §

- (1) Aki
 - a) a közterületet rendeltetésétől eltérően engedély vagy hozzájárulás nélkül használja, illetve az engedélyben vagy hozzájárulásban foglaltakat nem tartja be,
 - b) a tulajdonában vagy használatában lévő ingatlan határvonalától a közút széléig, de maximum 15 méter szélességig terjedő közterületet – a fák és cserjék kivételével – nem gondozza,
 - c) a 7. §-ban foglalt használói kötelezettségekben felsorolt tiltott cselekményeket elköveti,
 - d) a mozgóárusítást vagy mozgóreklámot egy helyen fél óránál hosszabb ideig tartózkodva végzi,
 - e) a saját mezőgazdasági terményét extra és I. területi kategóriájú közterületen árulja, továbbá bármely kategóriájú területen az árusítóhelyével 1 m²-nél nagyobb területet foglal el, vagy olyan helyen árul, ahol a gyalogos- vagy gépjárműforgalmat akadályozza, vagy a közterületi árusítóhelytől a közúton számított 50 méteren belül hasonló cikkeket árusító üzlet működik,
 - f) szórólapot az utcán engedély nélkül terjeszt,
 - g) az 5. § (7) bekezdésében felsorolt gépjárművet közterületen engedély nélkül tárol,
 - h) közterületen sátorgaraszt létesít,
 - i) közterületen gépjármű vizes és/vagy mosószeres takarítását és/vagy telephelyhez kötött javítási munkáit végzi,
 - j) lakókocsját 30 napon túl engedély nélkül tárolja közterületen,
 - k) közterületet hozzájárulás nélkül felbont, illetve a kezelői hozzájárulásban előírt feltételeket nem tartja be – kivéve, ha a közmű üzemzavarának elhárítása halasztást nem tűr,
 - l) a bontást végző, aki a közmű üzemzavarának elhárítása miatti közterületbontást a polgármesternek 24 órán belül nem jelenti be,
 - m) a közterület rendeltetésétől eltérő használata után a közterület eredeti állapotát nem állítja helyre,
 - n) az ingatlana előtti közterületet kivéve, engedély nélkül növényi részeket (a lehullott termést kivéve) a közterületről begyűjt,
 - o) védett vagy közhasználatú zöldterületre ráhajt, azon parkol, várakozik,
 - p) fákra hirdetések, kifüggeszt, fákra köt, csonkít,
 - q) aki a rendeletben foglalt reklám- és hirdetőtevékenységre vonatkozó szabályokat megszegi,
 - r) aki a rendeletben foglalt fás szárú növények kitermelésére vonatkozó szabályokat megszegi,
- szabálysértést követ el, és 30 000 forintig terjedő pénzbírsággal sújtható.
- (2) Az (1) bekezdésben meghatározott szabálysértés miatt a közterület-felügyelő helyszíni bírságot szabhat ki, melynek formáját külön jogszabály határozza meg.

- (3) Közterületen engedély nélkül kint lévő anyagok, tárgyak beszállításáról a polgármester gondoskodik, amennyiben a tulajdonos személye ismeretlen, illetve a tulajdonos felszólításra ezt nem szállítja el. Az utóbbi esetben a költségek a tulajdonost terhelik.
- (4) Engedélykérelem beadása vagy a terület elhagyására kötelező határozat elleni jogorvoslat benyújtása a terület használatára nem jogosít.
- (5) Gépkocsival történő tiltott közterület-használat esetén az eljárás folyamán kerékszár is alkalmazható.

VII. FEJEZET ÉRTELMEZŐ ÉS HATÁLYBA LÉPTETŐ RENDELKEZÉSEK

32. §

- (1) Ez a rendelet 2006. január 1-jén lép hatályba.
- (2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlésének 11/1999. (IV. 22.) közterületek rendjéről szóló, valamint az azt módosító 25/1999. (X. 20.), 20/2000. (V. 11.), 24/2000. (V. 11.), 28/2001. (XI. 15.), 31/2002. (XII. 19.), 17/2003. (IV. 24.), 35/2003. (XII. 11.), 29/2004. (X. 20.) és 41/2004. (XII. 16.) számú önkormányzati rendelete.
- (3) A rendelet a hatálybalépését megelőzően indult, folyamatban lévő ügyekre nem alkalmazható.

Békéscsaba, 2005. december 15.

PAP JÁNOS
polgármester

SZEDLACSEKNÉ DR. PELLE BEATRIX
aljegyző

1. számú melléklet

Területi kategóriák leírása

Kiemelt (extra) kategória

- Árpád fejedelem tér
- Széchenyi liget
- Szeberényi tér
- Kossuth tér–Kiss Ernő utca–Gőzmalom tér–Árpád sor Gyulai út és Deák Ferenc utcák közötti szakasza–József Attila utca Szent István tér által határolt közterületek (a Széchenyi utca, valamint a Derkovits sor érintett szakaszaival)
- Korzó tér
- Andrássy út mindkét oldala a Szent István tértől a Trefort utcáig
- Kórház utca rendezvények idején
- Kórház utcához csatlakozó utcák 50 méterig: Ligeti Károly sor, Gőzmalom tér, Peter J. utca, Puskin utca, Telep utca, Tünde utca, Vandhádi út, Körgát sor rendezvények idején
- MÁV- és autóbusz-pályaudvar előtti terület
- az Andrássy út Trefort, Illésházi és Jókai utcák által határolt földrészlet (a piac környéke)
- Jókai utca Andrássy út és Illésházi utca közötti szakasza

I. kategória

- Szabadság tér
- Bartók Béla út mindkét oldala
- Munkácsy tér
- Luther utca
- Derkovits sor extra kategórián kívüli szakasza
- Bánszki utca
- Csaba utca
- Justh Gyula utca
- Hunyadi tér
- Irányi utca
- Munkácsy utca
- Kinizsi utca
- Haán L. utca
- Mednyánszky utca
- Lepény Pál utca
- Knezich Károly utca
- Gyóni Géza utca
- Wlassics sétány

- Petőfi liget
- Gábor Áron utca
- Nagy Imre tér
- Petőfi utca
- Andrássy út extra területi kategórián kívüli részei
- Orbán Balázs tér
- Gábor köz
- Luther utca–Lázár utca sarok a Lázár utca 15. számig

II. kategória

- Áchim-ltp.
- Penza-ltp.
- Bánszki-ltp.
- Kazinczy-ltp.
- Millennium-ltp.
- József A.-ltp.
- Berényi út
- Baross utca
- Békési út
- Kórház utca, az extra övezeti besoroláson kívüli esetekben
- Gyulai út
- Bajza utca
- Árpád sor Bajza utca–Degré utca közötti szakasza
- Dózsa György út
- Corvin utca
- Lencsési út
- Bánát utca
- Vozárik utca
- Dobozi út
- Kétegyházi út
- Orosházi út
- Orbán Balázs tér
- Madách utca–Kolosvári utca–Sziklai Sándor utca
- Nyugati kertváros
- Jókai út mindkét oldala, Szarvasi út és Illésházi utca közötti szakasz
- Kossuth utca
- Hadnagy utca–Szécsi utca–Fő utca–Október 23. tér által határolt földrészlet
- Szarvasi út
- Ör utca
- Temető sor
- Andrássy út–Gábor Áron utca–Bartók Béla út–Temető sor által határolt terület

III. kategória

A felsorolt területeken kívül eső egyéb, Békéscsaba Megyei Jogú Város belterületi földrészletei

IV. kategória

Békéscsaba Megyei Jogú Város külterületi földrészletei

2. számú melléklet

(Az árak az áfát nem tartalmazzák.)

Meghatározás	területi kategória	mérték	díj
a) Közterületbe benyúló üzlethomlokzat, kirakatszekrény, ernyőszerkezet, fényreklám, cég- és címtábla	EXTRA	Ft/m ² /hó	610
	I.	Ft/m ² /hó	400
	II.	Ft/m ² /hó	215
	III.	Ft/m ² /hó	100
b) Árusító- és egyéb fülke (pavilon)	EXTRA	Ft/m ² /hó	890
	I.	Ft/m ² /hó	665
	II.	Ft/m ² /hó	490
	III.	Ft/m ² /hó	245
c) Az 5. § (7) bekezdésében felsorolt gépjárművek és ezek vonatmányai	I.	Ft/db/hó	11 120
	II.	Ft/db/hó	7 450
	III.	Ft/db/hó	5 490

d) Őnálló hirdetőberendezés, zászló, molinó hirdetési felületre számítva

EXTRA	Ft/m ² /hó	1 465
I.	Ft/m ² /hó	610
II.	Ft/m ² /hó	400
III.	Ft/m ² /hó	215
IV.	Ft/m ² /hó	45

e) Anyagtárolás

EXTRA	Ft/m ² /hó	145
I.	Ft/m ² /hó	100
II.	Ft/m ² /hó	75
III.	Ft/m ² /hó	37
IV.	Ft/m ² /hó	18

f) Kereskedelmi reklámkampányhoz kapcsolódó árubemutató, promóció

EXTRA	Ft/m ² /nap	1 160
I.	Ft/m ² /nap	235
II.	Ft/m ² /nap	115
III.	Ft/m ² /nap	47

g) Folyamatos, egyéb árusítási, kereskedelmi tevékenység

EXTRA	Ft/m ² /hó	5 860
I.	Ft/m ² /hó	2 930
II.	Ft/m ² /hó	980
III.	Ft/m ² /hó	490
IV.	Ft/m ² /hó	200

h) Üzemképtelen járművek tárolása

I.	Ft/db/hó	9 770
II.	Ft/db/hó	2 320
III.	Ft/db/hó	435
IV.	Ft/db/hó	235

i/1) Vendéglátó-ipari előkert igényesen, természetes anyagból, környezetbe illően kialakítva

EXTRA	Ft/m ² /hó	335
-------	-----------------------	-----

i/2) Vendéglátó-ipari előkert műanyag székekkel kialakított előkert esetén

EXTRA	Ft/m ² /hó	1 005
I.	Ft/m ² /hó	215
II.	Ft/m ² /hó	135
III.	Ft/m ² /hó	100
IV.	Ft/m ² /hó	60

j) Üzleti szállítás, göngyölegstárolás

EXTRA	Ft/m ² /nap	215
I.	Ft/m ² /nap	100
II.	Ft/m ² /nap	75
III.	Ft/m ² /nap	42

k) Kiállítás, vásár

I.	Ft/m ² /nap	47
II.	Ft/m ² /nap	32
III.	Ft/m ² /nap	18

l) Árubemutató

EXTRA	Ft/m ² /hó	3 905
I.	Ft/m ² /hó	1 830
II.	Ft/m ² /hó	490
III.	Ft/m ² /hó	100

m) Automaták üzemeltetése

EXTRA	Ft/m ² /hó	5 860
I.	Ft/m ² /hó	2 930
II.	Ft/m ² /hó	1 110
III.	Ft/m ² /hó	1 110

n) Mutatványos tevékenység és cirkusz

EXTRA	Ft/m ² /nap	42
I.	Ft/m ² /nap	36
II.	Ft/m ² /nap	10
III.	Ft/m ² /nap	5

o) Személggyűjtő edények elhelyezése

EXTRA	Ft/m ² /hó	1 830
-------	-----------------------	-------

p) Szórólápok eltakarítási díja egységes

Ft/db	4
-------	---

q/1) Építési munkaterület miatti igénybevételi díj részleges útlezárás esetén

EXTRA	Ft/m ² /nap	58
I.	Ft/m ² /nap	47

II.	Ft/m ² /nap	18
III.	Ft/m ² /nap	14
IV.	Ft/m ² /nap	7

q/2) Építési munkaterület miatti igénybevételi díj teljes útlezárás esetén

EXTRA	Ft/m ² /nap	95
I.	Ft/m ² /nap	80
II.	Ft/m ² /nap	52
III.	Ft/m ² /nap	36
IV.	Ft/m ² /nap	18

r/1) Sport-, kulturális rendezvény esetén fizetendő igénybevételi díj részleges útlezárás esetén

EXTRA	Ft/m ² /nap	13
I.	Ft/m ² /nap	11
II.	Ft/m ² /nap	5
III.	Ft/m ² /nap	4
IV.	Ft/m ² /nap	3

r/2) Sport-, kulturális rendezvény esetén fizetendő igénybevételi díj teljes útlezárás esetén

EXTRA	Ft/m ² /nap	18
I.	Ft/m ² /nap	15
II.	Ft/m ² /nap	12
III.	Ft/m ² /nap	8
IV.	Ft/m ² /nap	5

s/1) Önkormányzati tulajdonban lévő hirdetőberendezések bérleti díja (közterület-használati díjjal együtt)

EXTRA	Ft/m ² /hó	2 320
I.	Ft/m ² /hó	1 220
II.	Ft/m ² /hó	980

s/2) Önkormányzati intézmények hirdetése

egységesen	Ft/m ² /hó	745
------------	-----------------------	-----

t) Közfunkciót veszített közművek létesítményei

EXTRA	Ft/m ² /hó	1 460
I.	Ft/m ² /hó	590
II.	Ft/m ² /hó	400
III.	Ft/m ² /hó	215
IV.	Ft/m ² /hó	42

u) Hirdetésre használt közművek létesítményei, pl. kandeláberen elhelyezett reklám és hirdetőtábla

EXTRA	Ft/m ² /hó	1 460
I.	Ft/m ² /hó	590
II.	Ft/m ² /hó	400
III.	Ft/m ² /hó	215
IV.	Ft/m ² /hó	42

v) Új közművezetékek és berendezéseik

EXTRA	Ft/m ²	2 910
I.	Ft/m ²	1 750
II.	Ft/m ²	350
III.	Ft/m ²	115
IV.	Ft/m ²	63

w) Meglévő közművezetékek és berendezéseik

EXTRA	Ft/m ²	285
I.	Ft/m ²	170
II.	Ft/m ²	37
III.	Ft/m ²	13
IV.	Ft/m ²	7

3. számú melléklet

Föld alatti vezetékek elhelyezéséhez szükséges területssávok

(Tájékoztató méretek MSZ 7487/2 szerint)

A vezeték megnevezése	Sávszélesség (m)
• Vízvezeték	
Belső mérete:	
NÁ 500 mm-ig	1,2
NÁ 501–800 mm	1,6
NÁ 801–1200 mm	2,4
• Csatorna (zárt gravitációs vezeték)	
Külső mérete:	
A < 0,3 m	1,2



0,3 m < A < 1,0 m	2,4
1,0 m < A < 1,6 m	3,2
• Csatorna (nyomócső)	
Vízvezetékekkel azonos	Vízvezetékekkel azonosan
• Gázvezeték	
Belső mérete:	
NÁ 500 mm-ig	1,2
NÁ 501-800 mm	1,5
NÁ 801-1200 mm	2,0
• Távhőellátási vezeték védőszerkezetben	
Védőszerkezet külső mérete:	
A < 0,8 m	1,5
0,8 m < A < 1,2 m	2,0
1,2 m < A < 2,2 m	3,5
• Villamosenergia-ellátási kábel (erősáramú, nagyfeszültségű, feszültség kisebb, mint 120 kV)	
A kábelek száma	
1-2	0,5
3-5	1,2
5-nél több kábel esetén kábelenként	0,2
• Távközlési kábel	
Földbe fektetve	0,4
1 nyílásnál	0,4
Védőszerkezetben 2-6 nyílás esetén	0,8
• Közvilágítási oszlopsor	1,0

Megjegyzés:

NÁ: névleges átmérő

A: a vezeték vagy védőszerkezetének külső mérete (függőleges síkok közti vízszintes távolság)

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlésének 40/2005. (XII. 15.) számú önkormányzati rendelete a köztemetőkről és a temetkezés rendjéről szóló, többször módosított 36/2000. (IX. 21.) számú önkormányzati rendelet módosításáról

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése a köztemetőkről és a temetkezés rendjéről szóló, a 18/2002. (IX. 12.), a 36/2003. (XII. 11.), a 36/2004. (XII. 16.) önkormányzati rendeletekkel módosított 36/2000. (IX. 21.) számú önkormányzati rendeletet az alábbiak szerint módosítja:

1. §

A rendelet mellékletének helyébe e rendelet melléklete lép.

2. §

Ez a rendelet 2006. január 1-jén lép hatályba.

Békéscsaba, 2005. december 15.

PAP JÁNOS
polgármester

SZEDLACSEKNÉ DR. PELLE BEATRIX
aljegyző

Melléklet

1. Az eltemetettő által fizetendő díjak:

Temetési helyek megváltási és újraváltási díjai:

• Sírbolthely díja:	
– 3 személyes	8 540 Ft
– 6 személyes	10 240 Ft
– 9 személyes	10 810 Ft
– sírbolthely újraváltási díja a sírbolthely díjának	50%-a
• Sírhely díja:	
– parcella út menti soraiban	11 940 Ft
– parcella minden más helyén	3 990 Ft
– szociális gondozottak részére	1 130 Ft
– gyermeksírhely 6 éves korig	ingyenes
– gyermeksírhely 6-18 éves korig	2 840 Ft
– sírhely újraváltási díja a sírhely díjának	50%-a
• Urnafülke, urnaföld tárolási díja:	
– első alkalommal	4 550 Ft
– újraváltási díj	6 030 Ft

– a holttest hűtési díja	2 280 Ft
– a sírásás díja	11 720 Ft
– egyszeri hulladékszállítási díj (pl. koszorúk, elszáradt virág lerakóhelyen történő elhelyezési díja)	2 280 Ft

2. A temetkezési szolgáltatók által fizetendő díjak alkalmanként, elhunytanként:

Halott- és kellékvételi díj:

– koporsós temetésnél	5 580 Ft
– halottátvétel kellékek nélkül	4 100 Ft
– kellékvétel	2 970 Ft
– urna- és kellékvétel együtt	3 530 Ft

3. Vállalkozásszerűen munkát végzők (műköves, kertész, temetkezési szolgáltató stb.) temetőfenntartási hozzájárulási díja alkalmanként, elhunytanként

1 130 Ft

A díjak az általános forgalmi adót nem tartalmazzák.

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlésének 41/2005. (XII. 15.) számú önkormányzati rendelete a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló, többszörösen módosított 21/2000. (V. 11.) számú önkormányzati rendelet módosításáról

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése az 5/2001. (II. 22.), 3/2002. (I. 31.), 3/2003. (I. 30.), 32/2003. (XII. 11.), 11/2004. (IV. 29.), 34/2004. (XII. 16.), 8/2005. (IV. 21.), 16/2005. (VI. 16.) számú önkormányzati rendelettel módosított 21/2000. (V. 11.) számú önkormányzati rendeletét az alábbiak szerint módosítja:

1. §

A rendelet 1. számú mellékletének 1., 2., 4., 5., 6., 8. és 10. pontja helyébe az alábbi rendelkezések lépnek:

„1. Étkeztetés	380 Ft/adag	
2. Házi segítségnyújtás	380 Ft/óra	
4. Támogató szolgáltatás személyi segítség	110 Ft/óra	
szállítási kilométerdíj	60 Ft/km	
5. Idősek klubja, szenvedélybetegek nappali ellátása		
Reggeli:	140 Ft/adag	
Ebéd:	380 Ft/adag	
Vacsora:	210 Ft/adag	
6. Időskorúak gondozóháza	1 230 Ft/nap	36 900 Ft/hó
8. Idősek otthona	1 410 Ft/nap	42 300 Ft/hó
10. Szendélybetegek otthona	1 410 Ft/nap	42 300 Ft/hó

2. §

A rendelet 1. számú melléklete a következő 11. ponttal egészül ki:

„11. Demens betegek otthona 1 410 Ft/nap 42 300 Ft/hó”

3. §

Ez a rendelet 2006. január 1. napján lép hatályba.

Békéscsaba, 2005. december 15.

PAP JÁNOS
polgármester

SZEDLACSEKNÉ DR. PELLE BEATRIX
aljegyző

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlésének 42/2005. (XII. 15.) számú önkormányzati rendelete a köztisztaság fenntartásáról és az egyes közszolgáltatások kötelező igénybevételéről szóló, többször módosított 31/1998. (XII. 17.) számú önkormányzati rendelet módosításáról

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése a köztisztaság fenntartásáról és az egyes közszolgáltatások kötelező igénybevételéről szóló, a 38/1999. (XII. 16.), a 20/2000. (V. 11.), a 47/2000. (XII. 14.), a 11/2001. (III. 29.), a 33/2001. (XII. 13.), a 20/2002. (V. 2.), a 32/2002. (XII. 19.), a 11/2003. (III. 27.), a 34/2003. (XII. 11.) és a 37/2004.

(XII. 16.) számú önkormányzati rendeletekkel módosított 31/1998. (XII. 17.) számú önkormányzati rendeletét az alábbiak szerint módosítja:

1. §

A rendelet 1., 2., 3. és 4. számú mellékletei helyébe e rendelet 1., 2., 3., és 4. számú mellékletei lépnek.

2. §

A rendelet 2006. január 1-jén lép hatályba.

Békéscsaba, 2005. december 15.

PAP JÁNOS
polgármester

SZEDLACSEKNÉ DR. PELLE BEATRIX
aljegyző

1. számú melléklet

A szilárd települési hulladék szállításának közszolgáltatási díjai

Szolgáltatás	2006. évi díjak	
	Nettó	Bruttó (15% áfát tartalmaz)
Lakossági hulladékszállítás		
1. 120 l-es hulladékgyűjtő edényzet:		
– a megrendelő edényzetéből	137 Ft/ürítés	158 Ft/ürítés
– a szolgáltató edényzetéből	163,3 Ft/ürítés	188 Ft/ürítés
2. 240 l-es hulladékgyűjtő edényzet:		
– a megrendelő edényzetéből	271,4 Ft/ürítés	312 Ft/ürítés
– a szolgáltató edényzetéből	326 Ft/ürítés	375 Ft/ürítés
3. 1,1 m ³ -es hulladékgyűjtő edényzet:		
– a megrendelő edényzetéből	1 236,8 Ft/ürítés	1 422 Ft/ürítés
– a szolgáltató edényzetéből	1 490 Ft/ürítés	1 713 Ft/ürítés
4. Zsákos hulladékgyűjtés	137 Ft/ürítés	158 Ft/ürítés
5. Zsák ára	53,4 Ft/db	61 Ft/db
6. 5 m ³ -es edényzet, ürítés heti kétszer, a szolgáltató edényzetéből szükség szerinti mosással	5 619 Ft/ürítés	6 462 Ft/ürítés

Közületi hulladékszállítás

7. 110 l-es hulladékgyűjtő edényzet		
– a megrendelő edényzetéből	509,8 Ft/ürítés	586 Ft/ürítés
– a szolgáltató edényzetéből	610,2 Ft/ürítés	702 Ft/ürítés
8. 120 l-es hulladékgyűjtő edényzet		
– a megrendelő edényzetéből	509,8 Ft/ürítés	586 Ft/ürítés
– a szolgáltató edényzetéből	627,5 Ft/ürítés	722 Ft/ürítés
9. 240 l-es hulladékgyűjtő edényzet		
– a megrendelő edényzetéből	650 Ft/ürítés	747 Ft/ürítés
– a szolgáltató edényzetéből	804,6 Ft/ürítés	925 Ft/ürítés
10. 1,1 m ³ -es hulladékgyűjtő edényzet:		
– a megrendelő edényzetéből	1 951,6 Ft/ürítés	2 244 Ft/ürítés
– a szolgáltató edényzetéből	2 438,6 Ft/ürítés	2 804 Ft/ürítés
11. 5 m ³ -es konténer szolgáltatási díja	4 281,1 Ft/ürítés	4 923 Ft/ürítés
– edényhasználati díj	2 985,1 Ft/hó/db	3 433 Ft/hó/db

12. Edényzettel nem rendelkező közületek (kisvállalkozók)
hulladékszállítási díja

557,3 Ft/ürítés

641 Ft/ürítés

Hulladékelhelyezés és -kezelés

13. Törmelék	410,4 Ft/t	472 Ft/t
14. Nyesedék, lom	410,4 Ft/t	472 Ft/t
15. A lakosság által beszállított nyesedék, lom	362,9 Ft/t	417 Ft/t
16. Kommunális hulladék	5 465,9 Ft/t	6 286 Ft/t
17. A lakosság által beszállított kommunális hulladék	5 220 Ft/t	6 003 Ft/t
18. Termelési hulladék	6 554,5 Ft/t	7 538 Ft/t
19. Föld (max. 20% törmeléket tartalmazhat)	díjtalan	díjtalan

2. számú melléklet

Folyékony települési hulladék szállításának és elhelyezésének közszolgáltatási díjai

Megnevezés	Egység	Szolgáltatási díj 2006	
		Nettó	Bruttó (15% áfát tartalmaz)
1. Szállítási és elhelyezési díj:			
a) lakossági megrendelésnél, a szennyvízcsatornával nem rendelkező területről történő szállítás esetén	Ft/m ³	687	790
b) lakossági megrendelésnél, a szennyvízcsatornával rendelkező területről történő szállítás esetén	Ft/m ³	788	906
c) egyéb megrendelés esetén	Ft/m ³	865	994
2. Kerti WC-tisztítás, -szállítás	Ft/db	4 022	4 625
3. Lakossági állattartásból származó hígrágya:			
– Elhelyezési díj:	Ft/m ³	827	951
– Szállítási díj:	Ft/m ³	695	799

3. számú melléklet (1. számú táblázat)

Kéménytisztítási tevékenység közszolgáltatási díjai

Folyamatosan kötelező kéménytisztítás

Megnevezés	Egység	Díj	
		Nettó	Bruttó (20% áfát tartalmaz)
a) Egyedi kémény			
– szilárd- és olajtüzelés esetén	Ft/db/év	852	1 022
– gáztüzelés esetén	Ft/db/év	740	888
b) Egyesített falú gyűjtőkémény			
– szilárd- és olajtüzelés esetén	Ft/szint/év	622	746
– gáztüzelés esetén	Ft/szint/év	579	695
c) Mellékcsatornás gyűjtőkémény			
– szilárd- és olajtüzelés esetén	Ft/szint/év	1 242	1 490
– gáztüzelés esetén	Ft/szint/év	1 131	1 357
d) Egyedi tartalékkémény	Ft/db/év	626	751
e) Egyesített falú tartalékkémény	Ft/szint/év	602	722
f) Központi üzemi kémény	Ft/fm/eset	127	152
g) Gyárjellegű kémény	Ft/fm/eset	250	300
h) Az f) és g) pontokban szereplő kéménytípusokhoz tartozó csatorna és akna tisztítási díja megegyezik a kémény tisztítási díjával.			
i) Amennyiben a kéménytisztítási tevékenységet megrendelő kérésére 18.00–6.00 közötti időben (éjjel) végzik, úgy a kéménytisztítás díjára 100%-os pótdíjat kell felszámítani.			

Esetenként kötelező kéménytisztítás és szakvélemény szolgáltatási díjai

Kémény típusa	Kéménytisztítás		Vizsgálat								Számítógéppel végzett méretezés			
			szilárd- és olajtűzelés		gáztűzelés				tv-kamerás műszerrel					
					végleges		előzetes							
	nettó	bruttó (20% áfát tartalmaz)	nettó	bruttó (20% áfát tartalmaz)	nettó	bruttó (20% áfát tartalmaz)	nettó	bruttó (20% áfát tartalmaz)	nettó	bruttó (20% áfát tartalmaz)	nettó	bruttó (20% áfát tartalmaz)		
Egyedi	337 Ft/db	404 Ft/db	1 118 Ft/db	1 342 Ft/db	2 237 Ft/db	2 684 Ft/db	1 118 Ft/db	1 342 Ft/db	1 118 Ft/db	1 342 Ft/db	3 355 Ft/db	4 026 Ft/db		
Egyesített falú gyűjtőkémény	223 Ft/szint	268 Ft/szint	3 355 Ft/db	4 026 Ft/db	5 592 Ft/db	6 710 Ft/db	3 355 Ft/db	4 026 Ft/db	–	–	–	–		
Mellékcsonatnás gyűjtőkémény	505 Ft/szint	606 Ft/szint	6 711 Ft/db	8 053 Ft/db	6 711 Ft/db	8 053 Ft/db	6 711 Ft/db	8 053 Ft/db	–	–	–	–		
Központi üzemi	126 Ft/fm	151 Ft/fm	1 118 Ft/db	1 342 Ft/db	3 355 Ft/db	4 026 Ft/db	1 118 Ft/db	1 342 Ft/db	10 064 Ft/db	12 077 Ft/db	12 522 Ft/db	15 026 Ft/db		
Gyárjellegű	223 Ft/szint	268 Ft/szint	223 Ft/szint	268 Ft/szint	337 Ft/db	404 Ft/db	223 Ft/szint	268 Ft/szint	–	–	12 522 Ft/db	15 026 Ft/db		

j) Az a–g) pontokban felsorolt díjak a négyévenként kötelező felülvizsgálati munkák díját is tartalmazzák.

k) Kéményégetés:
(egyesített kémény) Ft/db/eset 1 880 2 256

3. számú melléklet (2. számú táblázat)

Esetenként kötelező kéménytisztítás és szakvélemény szolgáltatási díjai

(Lásd a táblázatot az oldal tetején!)

4. számú melléklet

A nem Békéscsabáról származó hulladékoknak a Békéscsabai Hulladékkezelő Műben történő elhelyezésének szabályozásáról

1. Békéscsaba Megyei Jogú Város közigazgatási területétől eltérő területről a Békéscsabai Hulladékkezelő Műben kizárólag közszolgáltatás keretében gyűjtött települési szilárd hulladék helyezhető el az adott településen közszolgáltatást végző szervezet által.
2. A nem Békéscsabáról származó települési szilárd hulladéknak a Békéscsabai Hulladékkezelő Műben történő elhelyezésének

2006. évi legalacsonyabb díja 5 465,9 Ft/tonna + 15% áfa = **6 286 Ft/tonna**.

3. A nem Békéscsabáról származó települési szilárd hulladék a lerakás előírt dokumentálása mellett helyezhető el, az önkormányzat képviselője és az általa megbízott műszaki ellenőr jogosult a beszállítások és az elhelyezés végzésének és dokumentálásának ellenőrzésére.
4. A nem Békéscsabáról származó hulladék elhelyezéséről – a hulladékkezelő műben kiállított mérési jegyzőkönyvön túl – külön nyilvántartást kell vezetni településenkénti bontásban, a tárgyévben elhelyezett hulladék mennyiségéről az üzemeltető minden év december 15-ig köteles az önkormányzatot tájékoztatni.
5. Az egyes települések beszállítási igényéről az üzemeltető folyamatosan a beszállítás megkezdése előtt köteles az önkormányzatot tájékoztatni. Az üzemeltetőnek a beszállítások előtt az érintett önkormányzat nyilatkozatát be kell szerezni arról, hogy a település önkormányzati rendeletében, közszolgáltatási, illetve egyéb szerződéseiben előírt feltételekkel a Békéscsabára történő szállítás nem ellentétes.
6. A nem Békéscsabáról származó hulladékok jelen mellékletben meghatározott díja és a közszolgáltató által érvényesített díj közötti különbséget 50%-ából beruházási és környezetvédelmi alapot kell képezni, melynek felhasználását a közszolgáltató és az önkormányzat évente egyszer egyezteti.

A VÁROSI VÁLASZTÁSI IRODA FELHÍVÁSA

Tisztelt Választópolgárok!

A köztársasági elnök 2006. január 19-ét követően kitűzi az országgyűlési képviselők általános választását.

A választási eljárásról szóló 1997. évi C. törvény 26. § (1) bekezdése értelmében a választási bizottság (szavazatszámláló bizottságok) választott tagjainak megbízása a következő általános választásra létrehozott bizottság alakuló üléséig tart.

A Városi Választási Iroda jelentkezőket vár a szavazatszámláló bizottsági munka ellátására. A szavazatszámláló bizottság tagja, pótagja lehet az a békéscsabai lakcímmel rendelkező választópolgár, aki nyilatkozik, hogy megfelel a hivatkozott törvény 22. §-ában meghatározott feltételeknek:

„22. §

- (1) A 24. § és a 25. §, továbbá a 27. § (3)–(4) bekezdésének kivételével a választási bizottságnak csak a választókerületben – a helyi választási bizottságnak csak a településen – lakcímmel rendelkező választópolgár lehet tagja.
- (2) A választási bizottságnak nem lehet tagja a köztársasági elnök, állami vezető, közigazgatási hivatal vezetője, képviselő, megyei közgyűlés elnöke, polgármester, jegyző, főjegyző, választási iroda tagja, a választási bizottság illetékességi területén működő közigazgatási szerv köztisztviselője, valamint jelölt.

(3) Nem lehet a választási bizottság választott tagja a (2) bekezdésben foglaltakon túl a választókerületben jelöltet állító jelölt szervezet tagja, valamint a választókerületben induló jelölt hozzátartozója sem.

(4) Az olyan választási bizottságoknak, amelyek a jogorvoslati eljárásban egymással döntési, döntést felülbíráló kapcsolatba kerülhetnek, nem lehetnek tagjai az egymással hozzátartozói kapcsolatban álló személyek.”

(Hozzá tartozó: az egyenesági rokon és ennek házastársa, az örökbefogadó és a nevelőszülő, az örökbefogadott és a nevelt gyermek, a testvér, a házastárs, az élettárs, a házastárs egyenesági rokona, testvére, valamint a testvér házastársa.)

Az írásos nyilatkozatot értelemszerűen kitöltve, aláírással ellátva a polgármesteri hivatal választási irodáján lehet megtenni (5600 Békéscsaba, Szent István tér 7. I. 113–114. iroda) 2006. január 16-ig. A bizottságokba jelentkezők megválasztásáról Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése 2006. februári ülésén hoz döntést. A választott bizottsági tagok és pótagok esküt tesznek, felkészítéssel vesznek részt, ahol ismertté válik számukra, hogy már a tavaszi országgyűlési képviselő-választások időszakában konkrét feladatot kapnak-e. A megválasztásra kerülő, de munkába nem vont pótagok megbízatása is a következő általános választások lebonyolításáig (négy évig) tart, így várhatóan a későbbi szavazásokban már közreműködhetnek.